
visiem pasākuma atbalstītājiem par 
lieliskajām dāvanām jauniešiem!

Laika posmā no 2024. gada 11. jan-
vāra līdz 2024. gada 9. februārim no-
risinājās konkursa pirmā kārta – no-
minantu pieteikšana, bet 19. februārī 
Ropažu Kultūras centrā tika aizvadīta 
konkursa intensīvākā daļa – intervijas. 

Tajās piedalījās 34 jaunieši un 3 jaunie-
šu komandas. Pretendentus intervēja 
8 žūrijas locekļi – Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departamenta 
Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītā-
ja – Vija Tomiņa; Vangažu vidusskolas 
direktore – Indra Kalniņa; sportists, 
volejbolists – Artūrs Rinkevičs; grupas 

“Apvedceļš” mūziķis un Kultūras cen-
tra “Ulbrokas Pērle” vadītājas vietnieks 
metodiskajā darbā – Armands Leima-
nis; Garkalnes Multifunkcionālā centra 
vadītāja Zelma Brezinska; Stopiņu pa-
gasta jaunatnes lietu speciāliste Luīze 
Utāne; Ropažu novada Jauniešu domes 
biedre – Undīne Šarlote Šulca un bied-

rības “EU, Ropaži” valdes loceklis – Jā-
nis Rencis. Lai arī interviju process ilga 
vairākas stundas, ar smaidu sejā varēja 
vērot jauniešus, kas atbildīgi bija gata-
vojušies, stāstīja par sevi, prezentāciju 
laikā jokoja. 

 Turpinājums 3. lpp.

 Turpinājums 3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2024. GADA 5. MARTS ∙ NR. 369

Jau septīto gadu pēc kārtas no-
risinās konkurss “Jauniešu gada 
balva”, kura mērķis ir izcelt, apbal-
vot un motivēt tālākiem darbiem 
centīgus, atjautīgus, enerģijas un 
drosmes pilnus jauniešus septi-
ņās nominācijās – Ropažu novada 
gada jaunietis, gada brīvprātīgais, 
gada jaunietis Ropažu novada 
skolai, gada sportists, gada mūzi-
ķis, gada mākslinieks un Ropažu 
novada gada jauniešu komanda. 
Pasākumu organizē Ropažu nova-
da pašvaldība un Ropažu novada 
Jauniešu dome.

“Ropažu novada Jauniešu gada bal-
vas” atpazīstamība ar katru gadu tikai 
turpina augt, to gan rīko, gan tajā pie-
dalās aizvien kuplāks skaits jauniešu. 
Jauniešu dome organizatorisko darbu 
sāk jau novembrī, kad notiek konkur-
sa nolikuma sagatavošana un aktīva 
saziņa ar sponsoriem. Šogad mūs at-
balstīja tādi uzņēmumi kā “Skrīveru 
Saldumi”, “Kāpšanas zāle Virsotne”, 
“Getliņi EKO”, “Pophouse”, “Sporta 
komplekss 333”, “Jānītis – amerikāņu 
pica”, “MADA Riga”, “Brain Games”, 
“Miks Plus”, Piemājas zoo “Brieži”, 
“Darbnīca Mežs”, Ziedu salons “Klī-
viga” un “PB Telpa”. Sirsnīgs paldies 

“Ropažu novada Jauniešu gada balva 2023”

2024. gada 1. martā Kultūras 
centrā “BERĢI” norisinājās “Ro-
pažu novada sporta laureātu 2023” 
apbalvošanas ceremonija, kurā tika 
pasniegtas balvas par 2023. gadā 
sasniegtajiem rezultātiem 13 nomi-
nācijās. 

Balvu “Par mūža ieguldījumu” sa-
ņēma handbola treneris Imants Čer-
ņavskis. Imants Ulbrokas vidussko-
lā nu jau būs nostrādājis 25 gadus. 
Imanta trenētie audzēkņi šajā laikā 
ir kļuvuši par Latvijā pazīstamiem 
handbolistiem. 

Balvu “Gada sportists” saņēma 
Kaspars Daugaviņš – Latvijas valsts-
vienības hokeja kapteinis pasaules 
čempionātā, bronzas medaļas iegu-
vējs. Vēl tika nominēti – Roberts 
Plūme, Atvars Ozoliņš.

Balvu “Gada jaunais sportists” 
saņēma Patriks Cīrulis – pasaules ju-
nioru čempions motokrosā 65cc kla-
sē 2023. gada sezonā. Latvijas čem-
pionāta motokrosā 3. vietas ieguvējs. 
Balvai nominēti arī – Oļegs Klimo-

Apbalvoti “Ropažu novada sporta laureāti 2023” 

vičs, Aleksis Aleksejs Vīgants. 
Balvu “Gada jaunā sportiste” sa-

ņēma Paula Kļaviņa – Latvijas čem-
pione iekštelpās un ārtelpās, U20 
Latvijas čempione iekštelpās un 

ārtelpās. Eiropas komandu čempio-
nāta dalībniece (6. vieta 2. divīzijā), 
dalībniece Baltijas U20 čempionātā 
(3. vieta). Baltijas čempionāta (Pre-
zidenta balva vieglatlētikā) 2. vietas 

ieguvēja. Nominētas – Annija Bite-
niece, Enia Elizabete Ūdre.

Balvu “Gada parasportists” saņē-
ma Boriss Jeparovs. 2023. gadā Lat-
vijas sēdvolejbola izlases komanda 

izcīnīja vēsturisku 6. vietu Eiropas 
čempionātā sēdvolejbolā. Baltijas 
līgā 2023 sēdvolejbolā – 1. vieta.



2

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Sēdes protokols Nr. 88/2023, 
2024. gada 7. februārī

• Apstiprināti Ropažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
“Par kārtību bērnu reģistrācijai un 
uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu 
novada pašvaldības vispārējās izglī-
tības iestādēs”.

• Nolemts apstiprināt SIA “Ciemats 
Saulīši” ūdenssaimniecības pakal-
pojuma tarifu 3,71 EUR/m3 (bez 
pievienotās vērtības nodokļa) apmē-
rā ciematā “Saulīši”, adrese “Saulī-
ši”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads. Noteikt, ka apstiprinātie 
tarifi piemērojami ar 2024. gada 
1. martu.

• Nolemts veikt grozījumu Ropažu no-
vada pašvaldības domes 2023. gada 
13. decembra lēmumā Nr. 2912 (prot. 
Nr. 82/14.§) “Grozījumi Ropažu no-
vada pašvaldības domes 2022. gada 
20. jūlija lēmumā Nr. 1381 (prot. 
Nr. 43/2022, 57.§) “Par ēdināšanas 

izmaksu noteikšanu Ropažu novada 
izglītības iestādēs””.

• Nolemts atbrīvot no amata un 
2024. gada 1. martā (pēdējā dar-
ba tiesisko attiecību diena) izbeigt 
darba tiesiskās attiecības ar Ro-
pažu novada pašvaldības Vanga-
žu pilsētas pārvaldes vadītāju Juri 
Jakubovski, pamatojoties uz Darba 
likuma 114. pantu – darbinieka un 
darba devēja vienošanās.

Sēdes protokols Nr. 89/2023, 
2024. gada 21. februārī

• Pieņemts lēmums “Par energo-
pārvaldības sistēmas ieviešanu un 
Ropažu novada pašvaldības energo-
pārvaldības sistēmas rokasgrāmatas 
apstiprināšanu”.

• Apstiprināti Ropažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
“Par aprūpes pakalpojumu bērniem 
ar invaliditāti”.

• Pieņemts lēmums “Par Ropažu no-

vada pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas struktūrvienību reorgani-
zācijas lietderības izvērtēšanu”.

• Pieņemts lēmums “Par Ropažu no-
vada pašvaldības izglītības iestāžu 
izdevumu pirmsskolas izglītības 
programmas (no pusotra gada ve-
cuma līdz pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai) izmaksām privātai iz-
glītības iestādei 2024. gadam”.

• Pieņemts lēmums “Par Ropažu no-
vada pašvaldības izglītības iestāžu 
skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas iz-
maksām no 2024. gada 1. janvāra”.

• Pieņemts lēmums “Par aizņēmuma 
saņemšanu Valsts kasē prioritārajam 
investīciju projektam “Pagalmu pār-
būve Silakrogā, Priedes 1, 2””.
Ar Ropažu novada domes sēžu 

protokoliem, lēmumiem un to pieliku-
miem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības interneta vietnē www.ro-
pazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakš-
sadaļā “Domes sēdes”.

Par sabiedriskā transporta nodrošinājumu 
maršrutā “Rīga–Garkalne–Vangaži”

Iepriekš informējām, ka pašval-
dība ir iesaistījusies risinājuma 
meklēšanā sabiedriskā trans-

porta reisu nodrošinājumam “Rīga–
Garkalne–Vangaži” darba dienu va-
karos. 

Esam saņēmuši atbildes no VSIA 
“Autotransporta direkcija” un Rīgas 
plānošanas reģiona.

“Autotransporta direkcija” savā at-
bildē informē, ka reģionālās nozīmes 
maršrutā Nr. 6826 “Rīga–Vangaži” 
reisi Nr. 90 plkst. 19.00 un Nr. 45 
plkst. 20.10 no Rīgas tika slēgti, iz-
vērtējot pasažieru plūsmu un iedzīvo-
tāju alternatīvās iespējas nokļūt Rīgā, 
uz un no Garkalnes un Vangažiem. 

Reisu plkst. 19.00 no Vangažiem 
aizstāj reģionālās nozīmes maršru-
ta Nr. 6255 “Rīga–Sigulda” reiss 
plkst. 19.02, reģionālās nozīmes 
maršruta Nr. 7730 “Rīga–Cēsis” 
reiss plkst. 19.04, reģionālās nozī-

mes maršruta Nr. 7661 “Rīga–Lim-
baži–Ainaži”  reiss plkst. 19.26 no 
pieturas “Vangaži” uz autoceļa A2 
“Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža 
(Veclaicene)” (turpmāk – A2), savu-
kārt slēgto reisu plkst. 20.10 no Rī-
gas aizstāj reģionālās nozīmes marš-
ruta Nr. 7599 “Rīga–Valmiera” reiss 
plkst. 20.10, reģionālās nozīmes 
maršruta Nr. 6255 “Rīga–Sigulda” 
reiss plkst. 20.15 un reģionālās no-
zīmes maršruta Nr. 7730 “Rīga–Cē-
sis” reiss plkst. 20.30 no Rīgas SAO. 
ATD informē, ka no pasažieriem 
netika saņemtas sūdzības periodā, 
kad iepriekš reisi tika atcelti auto-
busu vadītāju slimības dēļ. Vangažu 
iedzīvotājiem, kuriem nepieciešams 
nokļūt Rīgā vai no Rīgas mājās, tiek 
nodrošināts iepriekšminētais savie-
nojums, izmantojot pieturu uz auto-
ceļa A2, aptuveni 640 metru attālu-
mā no pieturas “Vangaži” apdzīvotas 

vietas centrā, savukārt Garkalnes ie-
dzīvotājiem bez iepriekšminētajiem 
autobusu reisiem iespējams izmantot 
vilcienu satiksmi. 

Rīgas plānošanas reģions atbildes 
vēstulē pievienojas “Autotransporta 
direkcijas” norādītajai informācijai un 
kā jaunu priekšlikumu rosina reģionā-
lās nozīmes maršruta Nr. 6255 “Rīga–
Sigulda” reisu Nr. 37 plkst. 20.15 no 
Rīgas SAO novirzīt caur Garkalnes 
pagasta centru un Vangažu pilsētu, 
tādējādi uzlabojot vietējo iedzīvotāju 
mobilitātes iespējas. 

Savukārt zemā pasažieru pieprasī-
juma dēļ, Rīgas plānošanas reģiona 
ieskatā, reģionālās nozīmes marš-
ruta Nr. 6255 “Rīga–Sigulda” reisu 
Nr. 54 plkst. 18.40 no Siguldas AO 
nebūtu nepieciešams novirzīt caur 
Vangažu pilsētu un Garkalnes pagas-
ta centru.

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada pašvaldība 
ir nosūtījusi nekustamā 
īpašuma nodokļa maksā-

tājiem maksāšanas paziņojumus par 
aprēķināto nekustamā īpašuma no-
dokli 2024. gadam. Maksāšanas pa-
ziņojumi nodokļa maksātājiem (vai 
viņu pilnvarniekiem) tika nosūtīti uz 
nodokļa maksātāju deklarēto dzīves-
vietas adresi pa pastu kā vienkāršs 
pasta sūtījums, uz e-adresi vai uz 
elektronisko pastu. 

Gadījumā, ja nodokļa maksātājs 
nav saņēmis maksāšanas paziņojumu, 
viņa pienākums ir mēneša laikā rakst-
veidā par to informēt pašvaldību. 

Ja nodokļa maksātājs nav deklarē-
jis dzīvesvietu likumā noteiktā kārtī-
bā un nav paziņojis adresi, kurā viņš 
ir sasniedzams, kā arī ja nodokļa mak-
sātājs nav informējis par maksāšanas 
paziņojuma nesaņemšanu, maksā-
šanas paziņojumu nenosūta, bet no-
dokļa aprēķins stājas spēkā 22. martā, 
atbilstoši likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” 6. pantam.

Atgādinām, ka saskaņā ar likuma 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” 
9. panta 11. daļu nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājam – juridiskai 
personai – ir pienākums mēneša lai-
kā no nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas pienākuma rašanās brī-
ža turpmākajai saziņai ar nodokļu 
administrāciju paziņot pašvaldībai 
savu elektroniskā pasta adresi. 

Veikt nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksu ir iespējams iz-
mantojot:
• e-pakalpojumus:

https://www.ropazi.lv/lv/nekusta-
ma-ipasuma-nodokla-nomaksa, 
https://latvija.lv/lv/epakalpojumi/
ep57/apraksts, 
https://www.epakalpojumi.lv/Ca-
tegory.aspx?cat=NIP;

• kasēs pagastu pārvaldēs (pirmdie-
nās un ceturtdienās);

• veikalu tīklā “Maxima” ar bankas 
maksājumu karti vai skaidrā nau-
dā;

• VAS “Latvijas Pasts” nodaļās 
visā Latvijā ar bankas maksājumu 
karti vai skaidrā naudā.
Veicot NĪN samaksu veikalu tīklā 

vai pasta nodaļā, jāuzrāda maksāša-
nas paziņojums par NĪN, lai no tā ar 
skeneri varētu nolasīt svītrkodā ie-
kļauto informāciju, kā darījumu ap-
liecinošu dokumentu saņemot kases 
aparāta čeku. Veicot nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksu veikalā, var 
tikt iekasēta komisijas maksa.

Veicot daļēju apmaksu, pirms 
maksājuma veikšanas informējiet 
par to kasieri, jo, automātiski vei-
cot maksājumu, tiks apmaksāta visa 
gada summa.

Lai saudzētu dabas resursus un 
ietaupītu līdzekļus, lūgums tiem 
nodokļa maksātājiem, kuri līdz šim 
saņēmuši maksājuma paziņojumu 
papīra formātā pa pastu, pieteikties 
paziņojuma saņemšanai elektro-
niskā formā. To var izdarīt, akti-
vizējot oficiālo elektronisko adresi 
jeb e-adresi, lai ērtāk, ātrāk un videi 
draudzīgāk saņemtu gan NĪN doku-
mentus, gan citu korespondenci no 
pašvaldības un valsts institūcijām.

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinu 2024. gadam un apmaksas 
iespējām

Ropažu novada pašvaldība un 
SIA “EKODOMA” ir veik-
smīgi noslēgušas sadarbības 

vienošanos, kas paredz Eiropas Sa-
vienības projekta “OwnYourSECAP” 
ietvaros ieviest energopārvaldības sis-
tēmu. Šā projekta, kas saņēmis gran-
ta atbalstu (līguma Nr. 101077109), 
mērķis ir veicināt vietējo un reģionālo 
pašvaldību spēju izstrādāt un īstenot 
Savienības klimata un enerģētikas 
plānus (SECAP). Saskaņā ar šo vie-
nošanos Ropažu novada pašvaldība 
kā vadošā partnere sadarbībā ar SIA 
“EKODOMA” ir izstrādājusi Ropažu 
novada pašvaldības energopārvaldības 
sistēmas rokasgrāmatu. Šī rokasgrā-
mata kalpos par svarīgu rīku enerģijas 
efektivitātes paaugstināšanā un resursu 
optimizācijā.

Atbilstoši valsts normatīvajiem ak-
tiem, ieviešot energopārvaldības sistē-
mu, Ropažu novada pašvaldība turp-
māk veiks nepieciešamos pasākumus, 
lai nodrošinātu efektīvu un ilgtspējīgu 

ēku energoapgādi. Šādas sistēmas ie-
viešana un uzturēšana ir būtisks solis, 
lai sasniegtu Eiropas Savienības noteik-
tos mērķus saistībā ar enerģijas efekti-
vitāti un emisiju samazināšanu.

Ropažu novada pašvaldības domes 
lēmums par šīs energopārvaldības sis-
tēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu 
apliecina novada apņemšanos un gata-
vību aktīvi risināt jautājumus, kas sais-
tīti ar ilgtspējīgu enerģijas izmantošanu 
un vides aizsardzību. Šis ir svarīgs solis 
ceļā uz ilgtspējīgu attīstību un labāku 
dzīves kvalitāti gan pašvaldības iedzī-
votājiem, gan visai sabiedrībai.

Rokasgrāmata skatāma pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā “At-
tīstība”, vai aktivizējot kvadrātkodu.

Ropažu novada pašvaldība

Pašvaldība ievieš energopārvaldības 
sistēmu

20. februārī KC “Ulbrokas Pērle” 
notika seminārs projektā SMARTA-
NET, kas ietver Eiropas Komisijas 
DG MOVE iniciatīvu, kuras mērķis 
ir veicināt ilgtspējīgus un noturīgus 
mobilitātes savienojumus starp lau-
ku apvidiem, attālām teritorijām, 
piemēram, salām, un starp attālām 
lauku teritorijām (tostarp izolētiem 
reģioniem) un pilsētām, ņemot vērā 
nepieciešamību atbalstīt ekotūrismu. 
Projekta rezultāts ir Eiropas Lauku 
mobilitātes tīkla/European Rural 
Mobility Network (ERMN) izveide, 
lai savienotu Eiropas dalībniekus 

lauku mobilitātes jomā un iesaistī-
tu lauku pašvaldības un citus lauku 
apvidus visā Eiropā kapacitātes pa-
lielināšanā un zināšanu un pieredzes 
apmaiņā.

Mērķis ir veicināt kopienu spēju 
izstrādāt un ieviest ilgtspējīgus, ie-
kļaujošus un integrētus mobilitātes 
risinājumus savās teritorijās, lai iz-
veidotu spēcīgākus, noturīgākus un 
savienotākus lauku apvidus, kā pa-
redzēts ES lauku apvidu ilgtermiņa 
redzējumā.

Projekta vadošais partneris ir Vid- 
zemes tūrisma organizācija, ar kuru 

Mobilitāte un tūrisms

Ropažu novada pašvaldībai ir izvei-
dojusies ļoti cieša sadarbība un kopī-
ga dalība dažādos projektos.

Anna Imbrate-Siliņa,
Ropažu novada pašvaldības

tūrisma eksperte



Otrdiena, 5. marts, 2024

3

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada pašvaldība 
turpina veicināt vietējo ko-
pienas sadarbību un aktīvu 

līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, pie-
dāvājot jaunas iespējas un atbalstu 
iniciatīvām. 

Ar 2024. gada martu Kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” 2. stāva 
207. telpu grupai tiek noteikts pub-
liskas lietojamības statuss – Kopra-
des telpa, kura tiek izmantota Ropa-
žu novada pašvaldības iedzīvotāju, 
nevalstisko organizāciju, uzņēmēju, 
radošo industriju pārstāvju, jauniešu 
un citu iniciatīvu grupu savstarpējai 
sadarbībai, kontaktu apmaiņai, pie-
redzes, zināšanu un ideju (tajā skaitā 
biznesa) apmaiņai – KOPRADEI. 

Koprades telpa jebkuram intere-
sentam ir atvērta darba dienās laikā 
no plkst. 10.00 līdz 20.00, iepriekš 

No marta KC “Ulbrokas Pērle” 
iedzīvotājiem būs pieejama Koprades telpa

piesakoties pie Kultūras centra “Ul-
brokas Pērle” atbildīgā darbinieka. 
KC “Ulbrokas Pērle” kontakttālru-

nis: +371 67910502, e-pasta adrese: 
kulturascentrs@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība

9. februārī Ropažu novada paš-
valdībā viesojās Saeimas deputāts, 
Valsts pārvaldes un pašvaldību lietu 
komisijas priekšsēdētājs Oļegs Bu-
rovs. Vizītes laikā O. Burovs tikās ar 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Vitu Paulāni, priekš-
sēdētājas vietnieku Aināru Vaičule-
nu, izpilddirektoru Maksimu Griš-
čenko un pašvaldības speciālistiem, 
lai pārrunātu jautājumus par Garkal-
nes pagasta sadalīšanas plāna izstrā-
des un lēmuma pieņemšanas gaitu 
un pašvaldības plānotajiem attīstības 
projektiem šajā gadā un turpmāk.

Sarunas gaitā pašvaldības spe-
ciālisti iepazīstināja O. Burovu ar 
Garkalnes sadalīšanas plāna izstrā-
des gaitu, publiskās apspriešanas un 
iedzīvotāju aptaujas procesa norisi, 
rezultātu apkopošanas gaitu un do-
mes pieņemto lēmumu. Tika prezen-
tēts pašvaldības 2024. gada budžets, 
plānotie darbi un investīciju projekti.

Oļegs Burovs apmeklēja Kultūras 
centru “Ulbrokas Pērle” un Ulbrokas 
bibliotēku, atzina, ka šis ir moderns 
un daudzfunkcionāls kultūras centrs, 
kas iedzīvotājiem un viesiem sniedz 
plašas iespējas saņemt kvalitatīvus 
kultūras un citus pakalpojumus.

Noslēdzot vizīti, Oļegs Burovs 
atzina: “Apmeklējot Ropažu novadu, 
man bija divi mērķi, pirmais – iepa-
zīties ar Garkalnes pagasta sadalī-
šanas plāna izstrādes procesu. Pats 
svarīgākais ir iedzīvotāju viedoklis, 
uzskatu, ka mēs neko nevaram darīt 
pret iedzīvotāju vēlmēm. Pēc šodie-
nas tikšanās es secināju, ka aptauja 
ir veikta korekti. Es varu izteikt pa-
teicību novada priekšsēdētājai par 
to, ka process bija organizēts īsos 

Novadu apmeklē 
Saeimas deputāts Oļegs Burovs

termiņos, iedzīvotāji bija informēti, 
un, manuprāt, ir loģiski, ka ir pie-
ņemts lēmums par teritorijām, no 
kurām vairākums iedzīvotāju iztei-
cās par pievienošanu Ādažiem. Ļoti 
ceru, ka šobrīd abas pašvaldības var 
apsēsties pie viena galda un pieņemt 
lēmumu, es gribu uzsvērt, lēmu-
mu, kas nav politisks, bet lēmums, 
kas balstās uz iedzīvotāju viedokli. 
Otrais mērķis bija redzēt, kā strā-
dā pašvaldība pēc administratīvi 
teritoriālās reformas, kā veicas ar 
investīciju projektiem, ar uzdevu-
miem, kur pašvaldība pilda savas 
funkcijas. Ļoti liela bīstamība Pierī-
gas novadiem ir, ka tie veidojas kā 
guļamrajoni. Šodien man bija ļoti 
patīkami dzirdēt, ka Ropažu novadā 
attīstās gan uzņēmējdarbība, gan 
pašvaldība plāno investēt izglītībā 
un vairākos citos projektos. Tas ir 
ļoti atbalstāms, runājot par Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas 
piebūves projekta izstrādi, gan par 
citu izglītības iestāžu būvniecību un 

projektēšanu Garkalnē. Ir ļoti būtis-
ki, lai ģimenes un bērni var saņemt 
ne tikai galveno funkciju – apdzīvotā 
vietā nodrošinātu izglītību, bet arī 
interešu izglītību – sports, kultūras 
projekti vai mūzika un māksla. Dis-
kutējām par nepieciešamajiem ie-
guldījumiem infrastruktūrā, konkrēti 
runājot par ūdens un kanalizācijas 
tīkliem. Šobrīd var redzēt, ka attīs-
tības situācija starp apvienotajiem 
novadiem ir bijusi atšķirīga un uzde-
vums ir sakārtot visas jaunā novada 
teritorijas, tāpēc man ir prieks, ka 
pašvaldība attīstās un strādā pro-
fesionāli. Atsevišķa sarunu tēma ir 
par sadarbību ar Pierīgu. Šeit man 
ir vēlme aktivizēt sarunu par Rīgas 
areālu, jo ir vairākas lietas, kuras 
vajadzētu risināt kopīgi, – infra-
struktūra, inženiertīkli, transports, 
veloceliņi un citi pakalpojumi.”

Pēc vizītes Ropažu novada paš-
valdībā O. Burovs devās uz Ādažu 
novada pašvaldību.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Patīkami bija sastapt arī tos, kuri 
pasākumā piedalās jau vairākus gadus 
pēc kārtas – mēs redzam to brīnišķīgo 
izaugsmi un sakām jums milzīgu pal-
dies.

Cik daudz gan pa šiem septiņiem 
gadiem ir pieredzēts un piedzīvots, 
“Jauniešu gada balva” ir notikusi 
gan Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas telpās, gan ir veidotas video 
reportāžas un darbība norisinājusies 
virtuālajā vidē. Tomēr beidzamos trīs 
gadus mums ir tas prieks un lepnums 
apbalvot konkursa dalībniekus Kul-
tūras centrā “Ulbrokas Pērle”. Tā nu 
2024. gada 23. februārī notika “Ropa-
žu novada Jauniešu gada balvas 2023” 
noslēguma pasākums – apbalvošanas 
ceremonija, kur par jaudīgo koncertu 
parūpējās grupa “Sub Scriptum” un iz-
smalcinātajām uzkodām – uzņēmums 
“Mada Riga”.

Un konkursa “ROPAŽU NOVADA 

 Sākums 1. lpp.

 Sākums 1. lpp.

“Ropažu novada Jauniešu gada 
balva 2023”

JAUNIEŠU GADA BALVA 2023” 
uzvarētāji ir:

“Ropažu novada gada spor-
tists 2023” – Rinalds Kauliņš;

“Ropažu novada gada māksli-
nieks 2023” – Rasa Rozentāle;

“Ropažu novada gada mūzi-
ķis 2023” – Arhips Boroviks (Arhyp 
Borovyk);

“Ropažu novada gada brīvprātī-
gais 2023” – Gustavs Duhovskis;

“Gada jaunietis Ropažu novada 
skolai 2023” – Roberts Duļbinskis;

“Ropažu novada gada jauniešu ko-
manda 2023” – Vangažu vidusskolas 
skolēnu padome;

“Ropažu novada gada jaunie-
tis 2023” – Sintija Hauka.

Pateicoties šim konkursam, mēs 
atklājam jaunus talantus, dzirdam 
aizraujošus stāstus un iepazīstam spē-
cīgas personības. Paldies visiem, kas 
piedalījās, un uz tikšanos nākamgad!

IJKS departamenta 
jaunatnes lietu speciāliste

Apbalvoti “Ropažu novada sporta laureāti 2023” 

Balvu “Gada treneris” saņēma Ai-
nārs Juškēvičs, Ulbrokas Sporta kom-
pleksa florbola treneris ar 18 gadu 
pieredzi. Viens no florbola skolas 
“Masters” izveidotājiem. Treneru kate-
gorija: A. Latvijas čempionātā izcīnītās 
vietas 2023. gadā: U15 – 2. vieta, U14 
Black – 2. vieta, U14 Red – 1/4 fināls, 
U13 – 1. vieta, U12 – 1/4 fināls, U11, 
U10, U9, U8. Balvai vēl tika nominē-
ti – Edgars Aizpurietis, Alīna Silicka. 

Balvu “Gada sporta komanda” 
saņēma “FS MASTERS/Ulbroka”. 
2023. gadā “FS MASTERS/Ulbroka” 
izcīnīja 3. vietu Latvijas florbola Virslī-
gā – pirmo reizi komandas pastāvēšanas 
vēsturē tā ieguva godalgotas medaļas. 
Nominēti balvai tika – pludmales volej-
bola duets A. Rinkevičs/A. D. Bedrītis, 
komanda “Roboti” – Mārtiņš Bots, Ro-
berts Plūme.

Balvu “Gada sporta biedrība” sa-
ņēma “Sports Stopiņiem” volejbola 
biedrība, kas izceļas iedzīvotāju vidū 
ar spilgtiem, sportiskiem trešdienu va-
kariem pie Ulbrokas ezera. Biedrība 
ne tikai rīko pasākumus ar spilgtiem 
viesiem, bet arī vēl startē Latvijas En-
tuziastu volejbola līgā – gan sieviešu, 
gan vīriešu komandām. Vēl nominēti 
tika – basketbola klubs “Garkalne”, 
MAMANET sporta biedrība “SKA-
BARGAS”.

Balvu “Gada notikums sportā” saņē-
ma 10. Starptautiskais Garkalnes kauss 
petankā. Turnīrā piedalījās rekordliels 
dalībnieku skaits: 370 spēlētāju no 
13 pasaules valstīm. Šis turnīrs ir kļu-
vis par lielāko turnīru Ziemeļeiropā un 
Baltijā.  Nominēti – “Ulbrokas ezera 
kauss 2023”, BTA Pump Track Latvi-
jas čempionāta posms Upesciemā. 

Balvu “Gada sporta skolotājs” saņē-
ma Māris Kalniņš, balvu “Gada sporta 
brīvprātīgais” saņēma Andrejs Ploriņš, 
nominēti balvai – Žaklīna Frickausa, 
Jānis Goldšteins. 

“Gada populārākā sportista” balvu 
saņēma Kaspars Daugaviņš, vēl tika 
nominēti – Rinkevičs/Bedrītis, Roberts 
Plūme, Paula Kļaviņa, Tomass Štolcer-
manis. Balvas likteni noteica iedzīvo-
tāju balsojums. 

Visi laureāti saņēma “Ropažu no-
vada sporta laureāta 2023” speciālo 
balvu un Ropažu novada pašvaldības 
rakstu. Vēlamies pateikties par priekš-
nesumiem – sporta klubam “SPORTS 
PRO”, “PRIVE CLUB” karsējmei-
tenēm, triāla braucējam – Kristeram 
Brokam. Īpašu paldies sakām  – pa-
sākuma vadītājam Jānim Biezajam, 
pasākuma asistentei – Sintijai Haukai, 
grupai “BEKARS” par jaudīgas ne-
formālās daļas veidošanu. Sportistu 
pieteikšana gada balvai norisinājās no 
decembra līdz janvāra vidum, kopumā 
tika saņemti 75 pieteikumi.

“Ropažu novada sporta laureāts” ir 
augstākais apbalvojums sporta nozarē 
Ropažu novadā, un ar to izsaka atzinī-
bu un novērtē Ropažu novada sporta 
dzīves lielākos sasniegumus pašvaldī-
bas, valsts un starptautiskajā mērogā. 
“Laureātu” piešķir par kalendārajā 
gadā notikušajiem sporta pasākumiem.

Konkursu organizē Ropažu novada 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta Kultūras un spor-
ta nodaļa sadarbībā ar Ropažu novada 
sporta centriem. Pasākuma norises iz-
maksas tiek finansētas no kārtējā gada 
Ropažu novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

 Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Pašvaldības SIA “Garkalnes 
inženiertīkli” (turpmāk – Sa-
biedrība) sniegto sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu ap-
joms 2023. gadā vismaz vienā no čet-
riem (ūdens ieguve un sagatavošana; 
ūdens piegāde; notekūdeņu savākšana 
un novadīšana; notekūdeņu attīrīšana) 
sabiedriskā pakalpojuma veidiem pār-
sniedza 100 000 m3 gadā. 

Turpmāk Sabiedrībai, lai sniegtu 
ūdenssaimniecības pakalpojumus, ir 
jābūt reģistrētai ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
Sabiedrība sniegs Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijā kopā ar 
tarifus veidojošo izmaksu pamatojumu, 
ievērojot Regulatora padomes lēmumu 
Nr. 1/12 “Noteikumi par tarifus veido-
jošo izmaksu pamatojumu”.

Sabiedrībai turpmāk būs jāpublicē 
paziņojumu par tarifu projektu oficiā-
lajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un 
tīmekļvietnē, ja tāda ir, kā arī jānosūta 
Ropažu novada pašvaldībai iedzīvo-
tāju informēšanai un ievietošanai tās 
tīmekļvietnē, un pakalpojumu lietotāji 
varēs iesniegt priekšlikumus un ietei-
kumus par Sabiedrības sagatavoto un 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

Par izmaiņām PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifā no 1. marta

Sabiedrisko pakalpo-
jumu veids

Pakalpojuma cena ar pašvaldības 
dotāciju (pārtrauks no 01.03.2024.)

Tarifs, 
bez PVN

Ūdensapgādes pakalpo-
jumu tarifs 2,24 2,84

Kanalizācijas pakalpo-
jumu tarifs 1,46 1,94

Kopējais ūdenssaim-
niecības tarifs 3,70 4,78

Šā gada 21. novembrī Ministru 
kabinetā pieņemti jaunie noteikumi 
Nr. 674 “Noteikumi par dabas lie-
gumiem” (Noteikumi). Noteikumu 
projektu virzīja Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
ja, un tas tika sagatavots, lai daļēji 
novērstu Eiropas Komisijas pret 
Latviju ierosināto pārkāpuma pro-
cedūru Nr. 2019/2304 par Pado-
mes 1992. gada 21. maija Direktī-
vas 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, 
savvaļas faunas un floras aizsardzību 
(Biotopu direktīva) saistību neizpil-
di – veidojot jaunas Īpaši aizsargāja-
mas dabas teritorijas.

Jaunie Noteikumi paredz: noteikt 
74 jaunus dabas liegumus un paplašināt 

sešus esošos dabas liegumus, aktuali-
zēt administratīvo iedalījumu atbilstoši 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likumam un aktualizēt visu dabas 
liegumu kartogrāfisko materiālu atbil-
stoši mūsdienu kartogrāfijas prasībām.

Pamatojoties uz Dabas aizsardzības 
pārvaldes sagatavotajiem priekšliku-
miem, tiek veidoti 74 jauni dabas lie-
gumi, tostarp Ropažu novadā – “Ķivuļ- 
urgas liegums”, kas atrodas Stopiņu un 
Ropažu pagastā, un “Tumšupes meži”, 
kas atrodas Ropažu pagastā.

Līdz ar jauno Noteikumu pieņem-
šanu, spēku zaudē Ministru kabineta 
1999. gada 15. jūnija noteikumi Nr. 212 
“Noteikumi par dabas liegumiem”. 
Jaunie Noteikumi sagatavoti, jo sa-

Jauni dabas liegumi novadā

Jau tradicionāli pavasaris Lat-
vijā iezīmējas ne tikai ar gaismas 
atgriešanos, siltākiem vakariem un 
skanīgām putnu dziesmām – neat-
ņemama ir vēlme visiem kopā pa-
rūpēties par mūsu zemi un sakopt 
apkārtējo vidi. Ar moto TĪRI-ZA-
ĻI-ILGI ikviens Latvijas iedzīvo-
tājs 27. aprīlī aicināts piedalīties 
Lielajā Talkā, kas notiks jau sep-
tiņpadsmito reizi. 

Lai talkošanai rūpīgi sagatavotos, 
jau šobrīd Lielās Talkas tīmekļviet-
nē iespējams atzīmēt piesārņotās 
vietas – LielaTalka.lv (talkas.lv). 
Piesārņoto vietu karte ir noderīgs 
rīks, plānojot talkošanas aktivitātes, 
un ikkatrs aicināts ziņot par vietām, 
kurās būtu nepieciešama sakopšana, 
lai kopīgiem spēkiem padarītu mūsu 
Latviju tīrāku. Kā ierasts – mēnesi 
pirms talkas ikvienam potenciālajam 
talkas dalībniekam būs iespēja reģis-
trēt savu izvēlēto talkošanas vietu 
Lielās Talkas kartē, kā arī Solo talkas 
dalībnieki varēs atzīmēt savas talko-
šanas vietas Solo talkas kartē. 

“Kopīga un brīvprātīga darba veik-
šana ir mūsu nacionālais zelts. Lat-
vija kā valsts, kas kopā ar Igauniju 
aizsāka talkot 2008. gadā, jau vai-
rākkārt ir saņēmusi Pasaules Talkas 
balvas par augstāko iedzīvotāju ie-
saistes procentu. Tikko apstiprinātajā 
ziņojumā Latvija atkal izcelta ar savu 
stabilo augsto sniegumu – kā valsts, 
kas regulāri pārsniedz 5% iedzīvotā-
ju dalības slieksni, kas svarīgi jebku-
ru pārmaiņu panākšanai sabiedrībā. 
Lielā Talka faktiski kļuvusi par gaidī-
tu tradīciju, kas sniedz iedzīvotājiem 
iespēju pietuvoties dabai, saliedēties 
vienoto mērķu labā un radīt prieka 
brīžus visiem kopā – un katram atse-
višķi! Lielā Talka pati par sevi kļuvu-
si par mantojumu, ko sniedzam jau-
nākajai paaudzei, mācot atbildību un 
cieņu pret vidi, kas ir mums apkārt,” 
atzīmē Lielās Talkas vadītāja Vita 
Jaunzeme. “Jau šobrīd mums ienāk 
informācija, ka daudzviet saglabājas 

iepriekšējo talku laikā sasniegtā sa-
kārtotība, savukārt dažādu iemeslu 
dēļ ir parādījušās jaunas vietas, kurās 
nepieciešama talcinieku iesaiste.”

Lielo Talku organizē biedrība 
“Pēdas LV” sadarbībā ar “Latvijas 
Valsts mežiem”, Latvijas Pašvaldību 
savienību, Finanšu ministriju, Vides 
aizsardzības un reģionālas attīstības 
ministriju, Eiropas Latviešu apvienī-
bu. Atbalsta: “Rimi”, “Mežpils alus”, 
“Getliņi”, DHL.

Par Lielo Talku
Lielā Talka ir lielākā Latvijas ne-

valstiskā kustība, kas balstās uz brīv-
prātīgu līdzdalību vides sakopšanā, 
atveseļošanā un labiekārtošanā, ra-
dot saliedētību, pozitīvismu un labi 
padarīta darba sajūtu. Lielās Talkas 
tradīcija aizsākās pirms 16 gadiem – 
ar talku 2008. gada 13.  septembrī, 
kas bija kā iedzīvotāju dāvana Latvi-
jai tās 90. dzimšanas dienā. 16 gadu 
garumā talkā piedalījušies aptuveni 
500 000 dalībnieku un, salīdzinot 
ar pirmajiem talkas norises gadiem, 
atkritumu daudzums ir samazinājies 
vairāk nekā par pusi. Beidzamajos 
gados arvien vairāk Lielā Talka uz-
sver vides izglītības un vides un cil-
vēka veselības ciešo saikni, tāpat no-
tiek arvien vairāk ainavu un pagalmu 
labiekārtošanas darbu.

2023. gadā kopumā tika pieteiktas 
1339 talkas vietas: 894 publiskās at-
kritumu savākšanas un 445 labiekār-
tošanas talkas, kā arī 183 Solo talkas. 

Papildu informācija:
Anna Blaua,
Lielās Talkas komunikācijas vadītāja
E-pasts: prese@talkas.lv
Tālr.: +371 26433144

Plašāk par Lielo Talku:
https://talkas.lv/;
https://www.facebook.com/LielaTalka;
https://www.instagram.com/lielatal-
ka/;
https://www.tiktok.com/@lielatalkai-
dejutalka.

Tīri-Zaļi-Ilgi! Lielā Talka 
notiks 27. aprīlī

Ja saimniecībā ir nolietojusies, iz-
komplektēta traktortehnika vai tās pie-
kabe, kura vairs netiek plānota izmantot 
saimnieciskajai darbībai, Valsts tehnis-
kās uzraudzības aģentūra (turpmāk – 
VTUA) aicina to noņemt no uzskaites 
norakstīšanai.

Lai īpašumā neuzrādītos traktor-
tehnika un tās piekabes, kuras faktiski 
vairs neeksistē, jāiesniedz iesniegums 
tuvākajā VTUA klientu apkalpošanas 
vietā, pievienojot reģistrācijas aplie-
cību un numura zīmi. Iesniegumu var 
iesniegt arī traktortehnikas tehniskās 

apskates veikšanas reizē. Iesnieguma 
veidlapu var atrast VTUA tīmekļa viet-
nes sadaļā “Traktortehnikas reģistrāci-
jas veidlapas”.

Savukārt situācijā, ja reģistrācijas ap-
liecība vai numura zīme ir nozaudēta, 
noņemšanu no uzskaites norakstīšanai 
arī var veikt, bet tikai iesniedzamajā 
iesniegumā papildus jāuzrāda nozaudē-
šanas fakts.

Traktortehnikas noņemšana no uz-
skaites norakstīšanai ir bezmaksas pa-
kalpojums.

Par traktortehnikas dokumentu at-

bilstību var ērti pārliecināties vienotajā 
zemkopības nozares e-pakalpojumu 
vietnē.

VTUA atgādina, ka traktortehnikas, 
kurai ir nederīgi dokumenti, standartam 
neatbilstoša numura zīme un nav veikta 
tehniskā apskate, izmantošana ceļu sa-
tiksmē ir aizliegta. Savukārt ceļu satiks-
me ir it visur, kur iespējama braukšana, 
tas ir, arī uz laukiem, teritorijās, fermās, 
objektos u. c. Traktortehnikai, tās pie-
kabei vai agregātiem ir jābūt eksplua-
tācijā drošiem un jāatbilst izgatavotāja 
noteiktajam tehniskajam stāvoklim.

VTUA aicina ekspluatācijai nederīgu traktortehniku 
noņemt no uzskaites norakstīšanai

komisijā iesniegto tarifu projektiem 
gan Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai, gan Sabiedrībai.

2023. gada 23. augustā Ropažu 
novada pašvaldība pieņēma lēmumu 
Nr. 2657 (prot. Nr. 74/2023, 24.§) “Par 
Pašvaldības SIA “Garkalnes inženier-
tīkli” ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifiem” (turpmāk – 
Lēmums), un Ropažu novada pašval-
dības budžetā 2024. gadam tika pare-
dzēti EUR 35 000 tarifa starpībai jeb 
dotācijai. Minētā summa tiks izman-
tota līdz 2024. gada februāra beigām.

No 2024. gada 1. marta klientiem 
tiks piemērots Lēmumā noteiktais tarifs 
bez Ropažu novada pašvaldības dotāci-
jas (1. tabula).  Sabiedrība ir uzsākusi 
darbu pie ūdens noplūžu meklēšanas, 
turpina veikt klientu pieslēgumu inven-
tarizāciju, paredzot atrast un samazināt 

ūdens zudumu iemeslus, kas varētu būt 
infiltrācija, nelegālie pieslēgumi vai cita 
veida noplūdes. 

Jāņem vērā, ka ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi ir nosakāmi tādā 
apmērā, lai lietotāju veiktie tarifu 
maksājumi segtu ekonomiski pamato-
tas sabiedrisko pakalpojumu izmaksas 
un nodrošinātu sabiedrisko pakalpo-
jumu rentabilitāti. Ja mainās tarifus 
ietekmējošie faktori, piemēram, tarifu 
aprēķinam izmantoto ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu apjoma rādītāji (tiek 
samazināti zudumi, nelegālie pieslē-
gumi u. tml.), spēkā esošā tarifa aprē-
ķinā iekļautās izmaksas, rentabilitāte 
u. c., Sabiedrība var ierosināt tarifu 
pārskatīšanu un iesniegt jaunu tarifu 
projektu kopā ar tarifus veidojošo iz-
maksu pamatojumu, t. sk. samazināt 
tarifu.

skaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 
3. februāra noteikumu Nr. 108 “Nor-
matīvo aktu projektu sagatavošanas 
noteikumi” 14. punktu grozījumu 
esošiem noteikumiem nesagatavo, ja 
tā normu apjoms pārsniegtu pusi no 
spēkā esošo noteikumu normu apjoma, 
bet šādā gadījumā sagatavo jaunu no-
teikumu projektu.

Ikviens interesents ar jaunajiem No-
teikumiem var iepazīties interneta viet-
nē https://likumi.lv/ta/id/347518-no-
teikumi-par-dabas-liegumiem. Dabas 
aizsardzības pārvaldes uzturētajā dabas 
datu portālā “Ozols” (https://ozols.gov.
lv/pub) publiskotas ar Noteikumiem 
pieņemtās Īpaši aizsargājamo dabas te-
ritoriju robežas.

J. Blaus,
vides speciālists



Otrdiena, 5. marts, 2024

5

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

No 13. līdz 15. februārim Ropažu 
novada pašvaldības, Patvērumu mek-
lētāju izmitināšanas centra “Mucenie-
ki” un Futbola kluba “Valor” pārstāvji 
viesojās Norvēģijā, Elverumas pilsē-
tas pašvaldībā, lai satiktos projekta 
“Ar integrāciju saistīti pasākumi Mu-
ceniekos” noslēdzošajā konferencē, 
apkopojot iegūtās zināšanas un prak-
tisko pusi darbā ar patvēruma meklē-
tāju un bēgļu statusu ieguvušo cittau-
tiešu integrāciju vietējā kopienā.

Ropažu novada sadarbības pilsētas 
Elverumas pieredze integrācijas jau-
tājumos ir vērtīgs pamats, ko Latvijai 
pārņemt. Noslēguma konferencē tika 
prezentētas aktivitātes un pasākumi, 
kas paveikti gada laikā projekta ietva-
ros, attēlota Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes, Patvēruma meklētāju 
izmitināšanas centru (“Mucenieku” 
un “Liepnas”) realitāte uzņemšanas 
un izmitināšanas jautājumos, kā arī 
prezentēta veiksmīgā prakse integ-
rācijas veicināšanai caur sportu – jo 
īpaši futbola nodarbībām. Konferencē 
piedalījās Norvēģijas Sarkanā Krusta 
pārstāvji, Futbola kluba “Elverum 
Football” spēlētājs no Latvijas, trene-
ris un Elverumas pašvaldības pārstā-
ve bēgļu jautājumos. 

Delegācija viesojās Norvēģijas 
Kultūras mantojuma centrā – brīv-
dabas muzejā un muzeju kompleksā, 
apskatot ceļotāju tautas romu dzīvi 
un iepazīstoties ar dažādiem bēgļu 
dzīves stāstiem no visas pasaules, 
tādējādi gūstot uztveres pieredzi un 
iepazīšanos ar vēstures aspektiem kā 
sabiedrību veidojošo faktoru. Integrā-
cija vietējā kopienā Elverumas pilsētā 
notiek ļoti lielā mērā caur sportu, ie-
saistot treniņos un pasākumos ne tikai 
bērnus un jauniešus, bet arī to vecā-
kus kā trenerus un kā brīvprātīgos. 
Šis tiek uzskatīts par vienu no visspē-
cīgākajiem paņēmieniem cittautiešu 

Pašvaldības pārstāvji Norvēģijā piedalās konferencē par 
integrācijas pasākumu veicināšanu

integrācijai. Latvijas delegācijai tika 
dota iespēja ieskatīties ne tikai futbo-
la, bet arī handbola spēles aizkulisēs, 
kā arī vērot handbola maču, kas ir po-
pulārākais sporta veids Norvēģijā.

Šis bija otrais un noslēdzošais 
mācību komandējums uz Norvēģiju 
projekta “Ar integrāciju saistīti pa-
sākumi Muceniekos” ietvaros, kas 
paredz pārņemt pieredzi darbā ar pa-
tvēruma meklētājiem vietējā kopienā, 
koncentrējoties uz konsultācijām par 
integrācijas veicināšanu caur kultūru 
un sportu. Labās prakses tiks apko-
potas Rokasgrāmatā, kuras izdošana 
un prezentācija plānota 2024. gada 
27. martā, un tā tiks nodota tālākajam 
darbam organizācijām, kas nodarbo-
jas ar bēgļu un patvēruma meklētāju 
iesaisti Latvijā. Tāpat tā tiks tulkota 
arī angļu valodā, pielāgota citzemju 
pārstāvjiem, kuri apmetušies Latvijā.

Vizītes laikā tika apliecināta sākot-
nējā atziņa, ka Norvēģijas integrācijas 
politikas pieredze ir būtiski atšķirīga, 
salīdzinot ar Latvijas valsts pieeju šai 
tēmai. Harmoniskai iebraucēju integ-
rācijai labā prakse ir intensīva valo-

das, kultūras, sociālo prasmju un citu 
vērtību apguve atsevišķā programmā, 
tiklīdz iegūts bēgļa statuss. Tas ir 
veids, kas palīdz pēcāk veiksmīgi tur-
pināt darba gaitas, izglītoties augstākā 
līmenī, līdz ar ko veiksmīgi integrēties 
vietējā sabiedrībā. Vietējās sabiedrī-
bas izglītošana diskriminācijas klie-
dēšanai arīdzan iet roku rokā. Latvijā 
šādi – politiska mēroga – jautājumi 
novirzāmi valsts institūciju atbildībā.

Projekta ietvaros līdz 2024. gada 
marta beigām vēl norisināsies peldē-
šanas nodarbības pieaugušajiem un 
jauniešiem, radošās darbnīcas “Iepa-
zīsti Latviju Eiropā!” un MAMANET 
treniņi sievietēm. Kā arī 27. martā 
plānots Rokasgrāmatas prezentācijas 
un projekta noslēguma pasākums. 
Komandējuma izdevumi tiek segti 
no projekta “Ar integrāciju saistīti 
pasākumi Muceniekos” (Nr. LV-LO-
CALDEV-0007) budžeta līdzekļiem. 
Projekts tiek īstenots programmā 
“Vietējā attīstība, nabadzības mazi-
nāšana un kultūras sadarbība”, ko 
līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus.

SIA “KDW WERKE Baltics” ir 
noslēgusi Norvēģijas finanšu instru-
menta atbalstītu projektu, kā rezultā-
tā ir uzsākusi ražot jaunu produktu – 
koka/alumīnija logus ar pasīvo māju 
prasībām atbilstošu siltumcaurlaidī-
bu, izmantojot resurstaupīgas ražo-
šanas tehnoloģijas. Jaunā produkta 
ražošana notiek uzņēmuma ražotnē, 
kas atrodas Zaķumuižā Ropažu no-
vadā.

Jaunās iekārtas spēs nodrošināt, ka 
ražošanas procesā radušies izejmate-
riāla (koka) lietderīgie pārpalikumi 
tiks saglabāti tādā kvalitātē, lai tos va-
rētu izmantot logiem nepieciešamās 
apdares elementu ražošanā (koka līs-
tes), samazinot koksnes nelietderīgo 
atlikumu daudzumu par 11%. Tāpat 
ražošanas process tiks nodrošināts 
maksimāli automatizētā veidā, kas 
nodrošinās augstāku ražīgumu un pa-
tērēs mazāku elektroenerģijas apjomu 
uz viena loga vienību, tādējādi snie-
dzot būtisku ieguldījumu uzņēmuma 
ražošanas tehnoloģiju modernizācijā 
un konkurētspējas pieaugumā starp-
tautiskā līmenī.

“Šā projekta rezultātā esam pa-
augstinājuši savu produktivitāti un 
konkurētspēju, jo spēsim tirgum 
piedāvāt pilnīgi jaunu produktu – 
paaugstinātas siltumizolācijas koka/

alumīnija logus. Paaugstinātā sil-
tumcaurlaidība būs robežās no 0,50 
līdz 0,60 W/m2K, kas atbildīs pasīvo 
māju prasībām. Plānojam gada laikā 
saražot līdz pat 5000 jaunā tipa logu, 
kā arī tos eksportēt ne tikai uz mūsu 
jau esošajām eksportvalstīm, kas ir 
Norvēģija, Šveice, bet arī uz tādām 
valstīm kā ASV un Kanāda. Pare-
dzams, ka jaunā produkta eksports 
būs ap 90% no visa saražotā,” stāsta 
SIA “KDW WERKE Baltics” valdes 
priekšsēdētājs Kārlis Ķezis.

Projekta īstenošanā tika iesaistīts 
sadarbības partneris no Norvēģijas 
“Verda Bygg AS”, kā rezultātā ir ie-
gūtas jaunas zināšanas, kas ir saistītas 
ar logu kvalitātes un montāžas prasī-
bām, kā arī zināšanas, kas attiecas uz 
termisko modelēšanu un jaunā pro-
dukta dzīves cikla aprēķinu veikšanu.

Projekta īstenošanas rezultātā ir 
izveidotas 6 jaunas darba vietas, kā 
arī nodrošināta 3 personu ar nelabvē-
līgākā situācijā esošu darba ņēmēju 
statusu nodarbināšana.

Projektu “Jauna tipa koka/alumī-
nija logu ar paaugstinātu siltumizo-
lāciju ieviešana ražošanā” līdzfinan-
sē Norvēģijas finanšu instruments. 
Projekta Nr. 1 NP-2021/7.

Saite uz atbalsta sniedzēju: https://
eeagrants.lv/.

Paaugstinātas siltumizolācijas logu 
ražošana, izmantojot resurstaupīgas 
tehnoloģijas 

Ropažu novada pašvaldība 
2023. gada septembrī pa-
rakstīja sadarbības līgumu 

ar Izglītības un zinātnes ministriju par 
darbības programmas “Latvijas At-
veseļošanas un noturības mehānisma 
plāns” otrās komponentes “Digitālā 
transformācija” 2.3. reformu un in-
vestīciju virziena “Digitālās prasmes” 
2.3.2. reformas “Digitālās prasmes 
sabiedrības un pārvaldes digitālajai 
transformācijai» 2.3.2.3.i. investīcijas 
“Digitālās plaisas mazināšana sociāli 
neaizsargātajām grupām un izglītības 
iestādēs” projekta iesniegumu atlases 
pirmās kārtas projekta īstenošanu.

Eiropas Savienības Atveseļoša-
nas fonda projekta “Digitālās plaisas 
mazināšana sociāli neaizsargātajām 
grupām un izglītības iestādēs” mērķis 
ir mazināt šķēršļus vispārējās izglītības 

satura apguvei, nodrošinot portatīvās 
datortehnikas pieejamību izglītojamiem 
no sociāli neaizsargātām grupām, kā arī 
nodrošinot datu pārraides pieejamību 
kvalitatīvai, jēgpilnai un plānveidīgai 
digitālo tehnoloģiju izmantošanai 
mācību procesā. Projekts ir cieši saistīts 
ar memorandu “Dators ikvienam bēr-
nam”, kura mērķis ir veicināt izglītības 
iestāžu digitalizāciju, padarot datorus 
pieejamus ikvienam Latvijas skolēnam, 
kā arī pedagogam un nodrošinot mūs-
dienīgu izglītības satura apguves ies-
pēju.

Valsts izglītības rīcībpolitikas mērķis 
ir līdz 2025. gadam visās izglītības ies-
tādēs, kurās apgūst vispārējās izglītības 
saturu, nodrošināt katru pedagogu un 
katru 7.–12. klašu skolēnu ar datoru 
kā mācību līdzekli, sasniedzot vismaz 
1:3 ierīču un skolēnu skaita propor-

ciju 1.–3. klašu skolēniem un vismaz 
1:2 ierīču un skolēnu skaita proporciju 
4.–6. klašu skolēniem. Datoru izmanto-
šanai jābūt elastīgai, izmantojot tos gan 
mācību procesa nodrošināšanai, gan kā 
mobilās datorklases, gan patstāvīgā dar-
ba veikšanai izglītības iestādē vai mājās.

Ropažu novada pašvaldības sko-
las mācību procesa nodrošināšanai 
saņēmušas “Chromebook” digitālās 
iekārtas, kā solīts, trīs piegāžu pos-
mos, kopā 452 portatīvās datorteh-
nikas vienības. Pašlaik skolas rod 
iespēju datortehnikas novietošanai 
konkrētās skolas telpās un sadarbībā 
ar Ropažu novada pašvaldības IT 
speciālistiem marta mēnesī uzsāks 
datoru sagatavošanu lietošanai. Pro-
jekta ietvaros izstrādāti saņemtās da-
tortehnikas lietošanas noteikumi, kas 
paredz, ka skolas papildinās uz vietas 

Projekta ietvaros pašvaldības skolas saņēmušas 452 portatīvās datortehnikas vienības

esošo datortehniku, kas paredzēta 
mācību procesa nodrošināšanai. Ka-
trā skolā tiks iekārtota vismaz viena 
darba vieta skolēniem patstāvīgā 
darba, mājas darbu, projektu darbu 

un citu ar mācību procesu saistītu 
uzdevumu veikšanai.

Ropažu novada pašvaldības
Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departaments



6

NOVADĀ

Martā, izdodot 369. numuru, Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums “Tēvzemīte” svin 30 gadu jubileju. Pirmo reizi “Tēvzemīte” 
ieraudzīja dienasgaismu 1994. gadā kā Stopiņu pagasta apkārtraksts, sākotnēji melnbalts, tikai 4 lappušu biezumā un par maksu – 2 santīmi. 
Aizvadīto gadu laikā atbilstoši sabiedrības vajadzībām un dizaina un tehnoloģiju attīstībai izdevums ir pieredzējis būtiskas pārmaiņas, kopš 
1998. gada sākuma tas ir bezmaksas, kopš 2008. gada – krāsains. Savukārt pēc 2021. gada Administratīvi teritoriālās reformas, kad tika apvie-
noti Stopiņu, Garkalnes, Ropažu novadi un Vangažu pilsēta, tika apvienoti arī šo pašvaldību informatīvie izdevumi, izvēloties jaunajam apvie-
notajam informatīvajam izdevumam nosaukumu “Tēvzemīte”. 

Jāmin, ka bijušā Garkalnes no-
vada informatīvais izdevums “Gar-
kalnes Vēstis” tika izdots laikā no 
1995. gada janvāra līdz 2021. gada 
jūnijam, bijušā Ropažu novada in-
formatīvais izdevums “Ropažu 
Vēstis” tika izdots no 2005. gada 
decembra līdz 2021. gada jūnijam 
un Vangažu pilsētas (bijušā Inčukal-
na novada) informatīvais izdevums 
“Novada Vēstis” tika izdots laikā no 
2010. gada decembra līdz 2021. gada 
jūnijam. 

Šodien izdevums “Tēvzemīte” 
lasītājiem nodrošina plašu un aktuā-
lu informāciju par Ropažu novada 
pašvaldības aktualitātēm, pieņem-
tajiem domes lēmumiem, kultūras, 
izglītības un sporta jaunumiem, pa-
sākumiem un notikumiem, tā tirāža 
ir 16 500 eksemplāru. “Tēvzemīte” 
nav tikai informācijas avots, bet arī 
kanāls, kas veicina dialogu starp paš-
valdību un novada iedzīvotājiem. 

Anna Imbrate-Siliņa,
Ropažu novada pašvaldības infor-
matīvā izdevuma “Tēvzemīte” ilgga-
dējā redaktore

1994. gada martā iznāca pirmais 
Stopiņu pagasta avīzes – apkārtrak-
sta “Tēvzemīte” numurs. Idejas un 
nosaukuma autors bija toreizējais 
Stopiņu pagasta padomes priekšsē-
dētājs Ilmārs Alberts Lūsis. Pirmajā 
lappusē bija publicēts aicinājums 
iedzīvotājiem rakstīt par aktuālām 

tēmām: “Cik interesanta un saturīga 
būs mūsu avīze, atkarīgs no mums 
pašiem.’’ Pirmsākumos melnbaltajai 
avīzei ir tikai četras lapaspuses un tā 
iznāk neregulāri. Pāris gadu laikā iz-
nākšanas grafiks sakārtojas, un kopš 
1996. gada avīze iznāk regulāri vie-
nu reizi mēnesī. Ļoti ātri avīzīte ie-
gūst popularitāti un kļūst par galveno 
ziņnesi pagastā. Laikam ejot, drukātā 
prese mainās un attīstās. 2003. gads 
nāk ar lielām pārmaiņām arī pagas-
ta avīzītei. Mainās avīzes statuss, un 
“Tēvzemīte” kļūst par informatīvo 
izdevumu. Tās veidošanai tiek pie-
saistīts redaktors, žurnālists Arvīds 
Deģis. “Tēvzemīte’’ maina savu vi-
zuālo izskatu un strukturē saturu. 
Pirmo reizi “Tēvzemīte’’ pie saviem 
lasītājiem nonāk krāsaina.

2004. gadā darbu uzsāka jaunā 
redaktore Anna Imbrate, kura tur-
pina darbu pie avīzes izdošanas nā-
kamos 17 gadus. Galvenais mērķis 
ir informēt iedzīvotājus par domes 
darbību, pieņemtajiem lēmumiem, 
aktuālajiem notikumiem, kultūras un 
sporta pasākumu kalendāru. Neatņe-
mama satura sastāvdaļa ilgus gadus 
ir dzimtsarakstu informācijas sadaļa. 
Veidojas veiksmīga sadarbība ar no-
vada bibliotēkām, biedrībām, sporta 
un kultūras iestādēm.

Veidojas cieša sadarbība ar rakstu 
autoriem, tiek publicēti svarīgāko 
notikumu apskati, veidotas intervijas 
ar novadam nozīmīgiem cilvēkiem, 

kā arī tiek nodrošināts, lai izdevums 
būtu pieejams katram interesentam. 
Šo gadu laikā ir piedzīvoti daudzi 
notikumi, gan patīkami, gan satrau-
coši, un, tikai laikam aizejot, šķirstot 
“Tēvzemīti’’, mēs redzam, cik daudz 
pozitīvu un iedvesmojošu mirkļu ir 
piedzīvots, cik daudz interesantu un 
iedvesmojošu rakstu ir lasīts. Pal-
dies visiem, visiem autoriem! – gan 
pastāvīgajiem, gan tiem, kas kād-
reiz, iedvesmas vadīti, ir sagatavo-
juši rakstus, gan visām iestādēm un 
struktūrvienībām, kuras vienmēr 
bijušas ļoti atsaucīgas un sagatavoju-
šas visu iedzīvotājiem nepieciešamo 
informāciju.

Daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 

Ulbrokas bibliotēkai vienmēr bijis 
patīkami kontaktēties ar “Tēvzemī-
tes” veidotājiem. Kā avīzes pirmsā-
kumos, tā – kļūstot par visa novada 
svarīgāko izdevumu. 

Bibliotēka uzglabā periodiskos 
izdevumus, t. sk. vietējas nozīmes 
laikrakstus no to izdošanas pirmsā-
kumiem. Kopš 2000. gada “Tēvze-
mītes” izdevumā regulāri publicēju-
šies iestādes darbinieki. Gadu gaitā 
informējot iedzīvotājus gan par plā-
notajiem, gan par īstenotajiem pasā-
kumiem. Galvenokārt ar literatūru 
saistītām bibliotēkas aktivitātēm un 
projektiem par kultūrvēsturiskām 
tēmām.

Ulbrokas bibliotēkas elektroniskā 
kataloga Novadpētniecības sadaļā 
“Tēvzemīte” kā nozīmīga resursa 
vienība bibliogrāfiski sākta uzskaitīt 
no 2012. gada. Pirmais raksts, kuru 
atrodam, ir bibliotēkas vadītājas 
Daigas Brigmanes aicinājums pie-
dalīties novada jostas aušanā.

Viena no plašākajām bibliotē-
kas informācijām tika sagatavota 
2017. gada marta “Tēvzemītes” nu-
murā kā veltījums iestādes septiņ-
desmit gadu jubilejai. Sagatavotais 
materiāls atspoguļoja informāciju 
par bibliotēkas vadītājiem, bibliotē-
kas telpu atrašanās vietām un citiem 
vēstures faktiem. 

Plašāk par bibliotēkas vēsturisko 
krājumu un grāmatu lasīšanas rituā-
liem jālasa jau minētajā 2017. gada 
“Tēvzemītes” 265. numura pieliku-
mā  Ulbrokas bibliotēkai – 70. Tur-
pat atdzejotājas, dzejnieces, tulko-
tājas, tulces un novadnieces Indras 
Brūveres-Darulienes eseja par savu 
darbu, mājām un Ulbrokas bibliotē-
kas paveikto dzejnieka un atdzejotā-
ja Pētera Brūvera viensētā “Kalēji”. 
Izdevums lasāms drukātā formātā 
vai pievienotajā tīmekļa vietnē – 
https://ieej.lv/UB70. 

Bibliotēka atgādina, ka mūsdie-
nīga, elektroniska pieeja “Tēvzemī-
tes” eksemplāriem ir atrodama ne 
tikai Ropažu novada mājaslapā, bet 
gan arī Ulbrokas bibliotēkas elektro-
niskā kataloga tiešsaistes satura un 

“Tēvzemītei” 30 ! informācijas apkopojumā. Digitāls 
vai drukāts saturs, jubilejas reizē 
informatīvais izdevums “Tēvzemī-
te” pelnījis pateicību par uzticību un 
ilggadēju sadarbību. Par komandas 
spēju saturiski mainīties un nebai-
dīties meklēt arvien jaunus izaici-

nājumus, par prasmi noturēt 
pareizos sirdspukstus un sajūs-
mā apbrīnot lasītāju pielūgsmi 
katra nākamā numura priekšā. 
Bulgāru filozofs un garīgais sko-
lotājs Pēteris Donovs ir teicis: 
“Turēsim cieņā dvēseles brīvību, 
gara spēku, prāta gaismu un sirds 
labestību.” 

Māra Zebauere, 
Stopiņu PRB 

Sirsnīgi apsveicu mūsu “Tēvze-
mīti” ar 30 gadu jubileju! Atceros 
drukātā izdevuma pirmos melnbal-
tos numurus, ko lasījām ar patiesu 
interesi, jo nebija daudz citu veidu, 
kā uzzināt par pagastā notiekošo. 
Uzskatu, ka pašvaldības avīze arī 
2024. gadā ir svarīgs informācijas 
avots par aktualitātēm un notiku-
miem mūsu novadā. Paldies visiem 
pašvaldības darbiniekiem, kuri, ga-
diem ejot, ir veidojuši “Tēvzemīti” 
tādu, kādu to redzam šodien!

Vita Paulāne,
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja

Pašvaldības informatīvais izde-
vums ir viens no labas pārvaldības 
komunikācijas instrumentiem, kā 
pašvaldības iedzīvotājus, uzņēmē-
jus un interesentus informēt par 
pašvaldības darbību, funkciju izpil-
di, pieņemtajiem lēmumiem un sa-
biedrības līdzdalības pasākumiem. 
Kopš 1994. gada “Tēvzemīte” ir 
izdota dažādos formātos un apjo-
mā, attīstījusies un pilnveidojusies, 
ienākusi daudzās ģimenēs drukātā 
veidā vai elektroniski un sniegusi 
plašu informāciju par pašvaldības 
ikdienu. Priecē, ka informatīvais 
izdevums ir daudzu iedzīvotāju po-
zitīvi novērtēts, kā iespēja uzzināt 
par novada aktualitātēm un izjust 
piederību vietējai kopienai. 

Vēlos pateikt sirsnīgu paldies 
lasītājiem, informatīvā izdevuma 
veidotājiem, visiem rakstu auto-
riem, ieteikumu un konstruktīvas 
kritikas iesniedzējiem par kopdar-
bu, veidojot mūsu Ropažu novada 
pašvaldības ikmēneša informatīvā 
izdevuma saturu un vizuālo nofor-
mējumu. Lai veiksmīgs turpmākais 
informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” 
darbības ceļš! 

Ja informatīvo izdevumu savā 
pasta kastītē nesaņem, sūti ziņu uz e-
pastu: tevzemite@ropazi.lv, norādot 
adresi, vai arī meklē tās elektronisko 
versiju pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv, sadaļā “Informatīvais iz-
devums “Tēvzemīte””.

Mārtiņš Pozņaks, 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



Otrdiena, 5. marts, 2024

7

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

Mūsuprāt, interesanti, ta-
lantīgi cilvēki – novad-
nieki, kas viesošanās 

reizē aktualizē laikabiedra nostāju 
kādā no kultūras darbības jomām. 
Māra Poļakova ir tulkotāja, kas tul-
ko no krievu, vācu, angļu, sengrieķu, 
latīņu, jidiša, ivrita, baltkrievu un uk-
raiņu valodas. Sarunas gaitā mums jo 
īpaši nozīmīgi ir Māras tulkojumi no 
ukraiņu valodas, jo tiekamies feb-
ruārī, kad ukraiņi otro, bet patiesībā 
desmito gadu aizstāv savu dzīvību, 
ģimeni, mājas. Karš ir neatgriezenis-
ki mainījis noskaņojumu, pārliecību 
un skatījumu uz notikumiem un cil-
vēkiem, jo runājam par tulkotām grā-
matām un kultūru kā kara sastāvdaļu. 
Liegas Piešiņas teiktajā par Māru ie-
klausāmies: “Kad Māra tulko īstus, 
sirsnīgus un godīgi izstāstītus stāstus 
par Ukrainā notiekošo, viņa mēdz 
raudāt.” To apliecina neliels priekš-
lasījums no Māras jaunākā eseju iz-
lases tulkojuma – Oksanas Zabužko 
“Planēta Vērmele”. Darba fragments 
ir par zaudētām mājām, māju smar-
žu un deportāciju. Saturs ir skaudrs, 
pamodinošs un aktuāls, lai mēs, 
iespējams, paguruši un pie kara 
pieraduši, tomēr spētu saglabāt 
modrību. 

Oksanas Zabužko izlases pamatā 
ir 2020. gadā Kijivā iznākušais eseju 
krājums “Планета Полинь”, tomēr 
īpaši latviešu izdevumam uzrakstīts 
ievads ar nosaukumu “Uzruna latvie-
šu lasītājam”. Esejas atlasījusi pati 
autore, papildinot krājumu ar divu 
pēdējo gadu laikā presē publicēto, 
piemēram, eseju “Ko var mācīties no 
lielā blefa”, kas ar lielu interesi tul-
kota vismaz 23 valodās. Arhitektūra, 
valoda, ideoloģija, vienādas pilsētas 
un ielas ir tikai neliela daļa no totali-
tārisma filozofijas.

Uzrakstītais un šobrīd arī latvisko-
tais šķiet tik svarīgs, kur novērtējams 
gan autores skatījums, gan konteksts, 
kurā autore spējusi un prot ielikt vēs-

turiskus un kultūras notikumus. Šo-
brīd Māra Poļakova tulko Oksanas 
Zabužko romānu “Pamesto noslēpu-
mu muzejs”. Bet ukraiņu kara bēgles 
Darjas Kalašņikovas grāmatas “Ēna 
un jūra” atvēršanas svētki ir vienā 
dienā ar lasītāju tikšanos Ulbrokas 
bibliotēkā. Un tad seko Māras ap-
solījums priekšdienām, ka top kāds 
ukraiņu literatūras tulkojums no līks-
mās un priecīgās puses. Sadzirdam 
darbības vidi par četrdesmitgadnie-
cēm un došanos uz laukiem pie vec-
māmiņas.

Māras dzīves ceļš caur valodu un 
tulkotājas darba pieredzi ir saistīts 
ar dziļi personisku un patiesu attiek-
smi pret mājām: “Mājas ir tur, kur 
ir mani koki un mani mākoņi. Tur, 
kur ar mani runā manā valodā.” Te-
pat Stopiņu pagastā ir Māras dzim-
tās mājas un vecāki. Stopiņu mājas 
raksturo daudzas unikālas īpašības, 
kas atspoguļo gan reģiona vēsturi, 
gan šodienas dzīvi. Stopiņu pagasts 
ir viens no tiem reģioniem, kurā sa-
glabājusies miera un klusuma atmos-
fēra. Ulbrokas bibliotēka 2013. gadā 
apzinājusi Stopiņu vecāko māju un 
to iemītnieku stāstus par māju vēstu-
ri. Tostarp arī Institūta ielas māju – 

seniori jeb “Akācijas”, kurā noticis 
arī Ulbrokas bibliotēkas organizētais 
Muzeju nakts pasākums “Rikšiem 
bērīt es palaidu”. Šo māju stāsts tur-
pinās, jo vienlaicīgi Ulbrokas bib-
liotēkas telpās vērojami Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņu zaļajā praksē jeb plenērā veidoti 
darbi, kas apkopoti izstādē “Novada 
vēsturiskās mājas – “Akācijas””. Arī 
šis stāsts ir atgādinājums mainītai 
dzīves telpai un šodienas realitātei 
māja – patvērums. Klātesošo tik-
šanās ir vēstures un dzīvās atmiņas 
stunda, tikai joprojām atklāts jautā-
jums – kā to pieņemt, kā ar to sadzī-
vot? Cerībā un vienlīdz novēlējumā, 
ka spējam rast gan emocionāla, gan 
filozofiska un analītiska satura iz-
pratni mainīgajā un pārvērtējamajā 
kultūras vidē.

Nākamā tikšanās ciklā “Lai-
kabiedri” notiks 19. martā 
plkst. 18.00, kad Ulbrokas biblio-
tēkā viesosies vēsturnieks Mārtiņš 
Mintaurs sarunā ar kultūras žur-
nālisti Liegu Piešiņu par latviešu 
modernās kultūras veidošanos ilgajā 
19. gadsimtā.

 Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Kas šodien ir laiks un laikabiedri? 

Tikšanās ciklā “Laikabiedri”. Ulbrokas bibliotēkā viesos tulkotāja Māra Poļakova sarunā 
ar kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu. 2024. gada 20. februāris.

No 2001. gada Latvijā veiksmī-
gi darbojas lasīšanas veicināšanas 
programma “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija”. Tā ir LR Kultūras 
ministrijas un Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas finansēta Bērnu litera-
tūras centra iniciatīva, ko raksturo 
visplašākais aptvērums. Programma 
tiek īstenota ikvienā Latvijas novadā, 
un kopš 2007. gada tā ir pieejama arī 
ārpus Latvijas robežām. Katrai vecu-
ma grupai ieteiktās grāmatas lasa un 
vērtē bērni, jaunieši, no 2012. gada – 
arī pieaugušie. Rādot priekšzīmi 
bērniem, par žūrijas ekspertiem ir 
kļuvuši daudzi vecāki, vecvecāki un 
skolotāji.

Programmas mērķis ir veicināt la-

sītprasmi un interesi par grāmatām, 
vienot lasītājus un rosināt diskusijas 
par grāmatām, sekmēt augstvērtīgas 
literatūras izplatību. Šobrīd ļoti ak-
tuāla problēma.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) lasīšanas veicināšanas pro- 
gramma “Bērnu, jauniešu un vecā-
ku žūrija 2023” tuvojas savam no- 
slēgumam 852 publiskajās un skolu 
bibliotēkās, kā arī 73 latviešu dia-
sporas centros 28 valstīs. Lielie la-
sīšanas svētki notiks LNB Ziedoņa 
zālē 2024. gada 23. martā, bet līdz 
31. janvārim programmas dalībnieki 
varēja nobalsot par grāmatām, kuras 
iepatikušās visvairāk. 

Lasīšanas veicināšanas program-

mā Ulbrokas bibliotēka piedalās tre-
šo gadu un ar katru gadu dalībnieku 
skaits pieaug. Tradicionāli ulbrokie-
šu žūrijas dalībnieki tiekas, gan uzsā-
kot “Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
jas” kārtējo sezonu, gan to noslēdzot. 
2023. gada nogalē notika tikšanās ar 
Dainu Tabūnu, kuras grāmata “Lasis 
Stasis un Atlasijas okeāns” ir iekļau-
ta žūrijas grāmatu grupā “9+”.

Sestdienas tikšanās notika aizrau-
tīgu grāmatu lasītāju noskaņā, kad 
tika apspriestas izlasītās grāmatas un 
klātesošie atzina, ka vispopulārākais 
ir Dzintara Tilaka darbs “Zlatas ceļš”. 
Grūtības nesagādāja spēle “Radio 
lasījumi”, kad bija jāatmin nolasīto 
fragmentu grāmatas, jo lasīts ir gana 

Sestdienas grāmatu piedzīvojums

daudz. Cerams, ka piedzīvotais ļāva 
ikvienam no klātesošajiem sajusties 
kā lasīšanas vēstnesim, kas bagāti-
na sevi un apkārtējos. Un, protams, 

Ulbrokas bibliotēka arī ir lasīšanas 
vēstnese!

Liega Piešiņa un Daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēka

Marta sākumā Ropažu KIC 
pulcējās kaimiņu novadu 
rokdarbnieces uz gads-

kārtējo, nu jau sesto, tikšanos “Laiki 
mainās, rokdarbi paliek”, kuru organi-
zē TLMS “Madaras” dalībnieces. Pie-
dalījās septiņi kolektīvi no Saulkras-
tiem, Siguldas, Suntažiem, Mālpils, 
Ogres un šogad arī no Ulbrokas. Ro-
pažu “Madaras” veidoja improvizētu 
izstādi, kuru dēvējam par dižošanos, 
lai dalītos pieredzē, lai iepazītos ar 
jaunām iespējām un idejām, ar ko va-
rētu papildināt savus darbu krājumus. 
Pavasara noskaņās mazajā meistarkla-

sē, ko vadīja suntažniece Ineta Dons-
ka, piepildījām Kultūras centra zāli ar 
pūkainiem Lieldienu cālīšiem. Zāles 
noformējumā lielisks akcents bija vai-
rāku desmitu adītu, tamborētu, izšūtu, 
filcētu dekoratīvo spilvenu parāde. 
Pasākuma jautrāku noskaņu radīja 
senioru vokālais ansamblis “Sarma” 
no Ropažiem. Noslēgumā secinājām, 
ka mēs, rokdarbnieces, par naudu ne-
varam nopirkt laimi, bet par to varam 
nopirkt dziju, kas mums ir tas pats, kas 
laime.

Baiba Lukaševiča,
TLMS  ”Madaras” vadītāja

Laiki mainās, rokdarbi paliek

Ar šā gada 1. martu Ropažu no-
vada vispārizglītojošajās skolās tiek 
uzsākta pieteikšanās uzņemšanai 
1. klasē 2024./2025. mācību gadā un 
turpināsies līdz maija pēdējai darba  
dienai. 

Gadījumā, ja klašu komplekti ne-
tiks pilnībā piepildīti, uzņemšana 
turpināsies līdz brīdim, kad klase būs 
nokomplektēta. Plašāka informācija 
pieejama: https://ieej.lv/klase2024.

Ropažu novada pašvaldības dome 
2024. gada 7. februārī pieņēmusi 
jaunus  saistošos  noteikumus Nr. 
10/24 “Par kārtību bērnu reģistrāci-

jai un uzņemšanai pirmajā klasē Ro-
pažu novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs” (kuri stāsies spē-
kā pēc publicēšanas  “Latvijas Vēst-
nesī”), t.sk. pārejas noteikumus attie-
cībā uz 2024./2025. mācību gadu.

Iesnieguma veidlapa un pašvaldī-
bas izglītības iestāžu kontaktinfor-
mācija pieejama, aktivizējot kvad-
rātkodu. 

Izglītības, 
jaunatnes lietu, 

kultūras un 
sporta 

departaments

Tiek uzsākta pieteikšanās uzņemšanai 
1. klasē 2024./2025. mācību gadā



8

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

Ar Ropažu novada pašvaldības 
atbalstu šajā mācību gadā Vanga-
žu pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Jancis” uzsāka īstenot 
preventīvu programmu “Bērnam 
drošs un draudzīgs bērnudārzs” 
(BDDB).  Programmu ieviest un 
īstenot palīdz sadarbības partne-
ri – biedrība “Latvijas SOS Bērnu 
ciematu asociācija” un nodibinā-
jums “Centrs Dardedze”.

Programmas galvenais mērķis ir 
veidot pirmsskolas izglītības iestādē 
vidi bērnam drošu un draudzīgu, sav-
laicīgi atpazīstot un novēršot bērnu 
tiesību pārkāpumu riskus, veidojot 
pozitīvu sadarbību bērnu, vecāku un 
iestādes darbinieku starpā un uzturot 
pozitīvu vidi, kurā centrālās ir bērna 
intereses un vajadzības.

Vangažu pilsētas pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Jancis” BTA ko-
manda janvārī iepazīstināja dar-
biniekus ar programmas “Bērnam 
drošs un draudzīgs bērnudārzs” 

saturu, lai gūtu vienotu izpratni 
par bērnu tiesību aizsardzības īs-
tenošanu dzīvē un kādi būs iegu-
vumi šīs programmas ieviešanai 
mūsu iestādē. 

Ikvienam, kurš atpazīst bērna uz-
vedībā simptomus, kas liecina par 
vardarbību, ir jārīkojas – to paredz 
likums –, lai nodrošinātu bērna tie-
sību aizstāvību. Taču mēs varam rī-
koties daudz agrāk, pirms bērns kļūst 
par cietušo.

Kitija Meikšāne,
Vangažu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jancis”
vadītājas vietniece

Ikvienam, kurš atpazīst bērna uzvedībā 
simptomus, kas liecina par vardarbību, ir 
jārīkojas – to paredz likums – lai nodroši-
nātu bērna tiesību aizstāvību. 
Taču mēs varam rīkoties daudz agrāk, 
pirms bērns kļūst par cietušo.
KĀ BĒRNUDĀRZAM JĀRŪPĒJAS PAR 
BĒRNU DROŠĪBU

Droša vide mūsu bērniem

Izglītības organizācija “Junior 
Achievement Latvia” (“JA  Lat-
via”) sadarbībā ar veikalu tīk-
lu “Pepco” un izklaides centru 
“Apollo Skypark” apbalvoja “JA 
Latvia”  finanšu pratības un ra-
došuma konkursu “Mana vārd-
nīciņa” un “Biznesa pasakas” 
2023./2024. mācību gada laureā-
tus, to skaitā arī Ulbrokas vidus-
skolas skolēni. 

Šajā mācību gadā konkursa 
1. kārtā, kas norisinājās izglītības 
iestādēs, piedalījās 717 skolēnu 
54 Latvijas izglītības iestādēs.

Konkursā “Mana vārdnīciņa” da-
lībai finālā tika iesniegti 148 labākie 
darbi no 28 izglītības iestādēm. No 
Ulbrokas vidusskolas tika iesniegtas 
divas vārdnīcas.

Finanšu pratības konkursa “Bizne-
sa pasakas” žūrijas komisija saņēma 
146 labākās pasakas no 29 izglītības 
iestādēm. Starp tām rūpīgi tika iz-
vēlētas un apbalvotas 37 radošākās 
skolēnu pasakas. Ulbrokas vidussko-
la izvērtēšanai iesniedza 26 pasakas.

“Biznesa pasaku” konkursa lau-
reātu darbi ir apkopoti “JA Latvia” 
“Biznesa pasaku grāmatā”, kas var 
kalpot par vērtīgu lasāmvielu gan ģi-
menēs, lai veicinātu sarunas par nau-
du, atbildīgiem finanšu lēmumiem 
un uzņēmējdarbību, gan arī skolās 
mācību satura dažādošanai. 

Ulbrokas vidusskolas skolēniem panākumi 
konkursos

“Mana rīcība klimata labā” – ar 
šādu moto šogad turpinās “Silto 
džemperu dienu” ikgadējā akcija Ul-
brokas vidusskolā. Nemainīgi “Silto 
džemperu dienu” mērķis ir neparastā 
veidā iemācīties, kā veicināt videi un 
klimatam draudzīgākus paradumus. 

Ulbrokas vidusskola turpina ie-
sākto tradīciju un palīdz saprast, ko 
sabiedrība var darīt vides un klimata 
labā, kā arī aktivitātes tika sasaistītas 
ar gada tēmu – bioloģiskā daudzvei-
dība.

Tāpat kā citus gadus, Ekopadomes 
pārstāvji devās vērot, kā tiek sama-
zināta temperatūra skolas telpās. 
Skolas tehniskais darbinieks parādīja 
skolēniem tehnisko telpu, kurā tiek 
regulēta skolas temperatūra, kā arī 
informēja skolēnus par siltuma pade-
vi skolai, siltumenerģijas patēriņu un 
par karstā ūdens cirkulāciju. Skolas 
temperatūra tika samazināta par di-
viem grādiem uz septiņām dienām, 
un “Silto džemperu nedēļa” varēja 
sākties.

Šogad “Silto džemperu nedēļa” 
sākās ar “iesildīšanos”, kur Ekopa-
domes pārstāvji bija sagatavojuši 
jautrus vingrinājumus video formātā, 
tie tika rādīti pirmdienas rītā klasē, 

“Silto džemperu dienas” Ulbrokas vidusskolā

Finanšu pratības konkursu darbus 
vērtēja ekspertu žūrija: “Pepco”, 
“Apollo Skypark”, Konkurences 
padomes, LR Finanšu ministrijas un 
pretkrāpšanas kustības #Atkrāpies, 
“Latvijas Valsts mežu”, “Ilustrētās 
Junioriem” un Latvijas Privāto vēs-
turisko ēku asociācijas pārstāvji.

Ulbrokas vidusskola ieguva vairā-
kus apbalvojumus.

Konkursā “Mana vārdnīci-
ņa” 2. vietu valsts mērogā ieguva 
Dināna Šulte, 2.b klase (skolotāja 
Renāte Supe).

Konkursā “Biznesa pasaka”:

3. vietā – Ralfs Peļņa, Matilde 
Pelša, 5.d klase (skolotāja Jana 
Prancāne);

2. vietā – Elza Briede, Marta 
Kalnroze, 4.a klase (skolotāja Juta 
Bernāne);

1. vietā – Jēkabs Dežurovs, 
4.b klase (skolotāja Guna Mūriņa).

Paldies vecākiem, skolotājiem par 
iesaistīšanos un skolēniem par uz-
drošināšanos!

Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskolas

Skolēnu mācību uzņēmumu 
konsultante

lai ikviens varētu izkustēties un sa-
sildīties. Turpinot iepriekšējos gados 
iesākto tradīciju, arī šogad tika orga-
nizēta tējas dzeršanas pēcpusdiena, 
kad skolēni ar savām līdzi paņem-
tajām krūzītēm devās baudīt dažādu 
zāļu tējas ar medu, ko bija sagādājuši 
skolas skolēni, viņu vecāki un kolē-
ģi. Tējošanas laikā skolēni varēja ak-
tīvi iesaistīties viktorīnā par ārstnie-
cības augiem, skenējot QR kodu, un 
uztaisīt kādu jauku foto Ekopadomes 
veidotajā fotostūrītī. 

Turpinoties “Silto džemperu nedē-
ļas” aktivitātēm, skolēni piedalījās nu 
jau tradicionālajās Kamolu tīšanas sa-

censībās, kur skolēniem bija ne tikai 
jārāda sava veiklība, bet arī zināšanas 
par bioloģisko daudzveidību. 

Visu nedēļu skolēni sildījās savos 
siltajos džemperos, aktīvi izrādot 
dalību akcijā, bet piektdienā skolēni 
varēja ietīties siltos plediņos, uzvilkt 
ērtas čībiņas un sildīties kopā ar mīļ- 
mantiņām. 

Siltais džemperis ir kā simbols, lai 
aicinātu skolēnus, vecākus un skolas 
darbiniekus domāt par to, kā viņu 
rīcība var palīdzēt videi. Mēs savā 
skolā to darām kopā!

Ulbrokas vidusskolas
Ekopadomes koordinatores

No 15. janvāra līdz 5. februārim 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta Izglītības nodaļa 
īstenoja lasīšanas veicināšanas projek-
tu “Mammu, tēti, izlasi man pasaku”. 
Projekta mērķis bija rosināt bērnu in-
teresi par grāmatām un lasīšanu, kā arī 
veicināt lasīšanas paradumu veidoša-
nos ģimenēs.

Projektā piedalījās visas Ropažu 
novada pašvaldības izglītības iestādes, 
kurās tiek realizēta pirmsskolas izglītī-
bas programma. Ģimenes locekļi lasīja 
klātienē – pirmsskolā vai ierakstīja au-
dio/video formātā bērniem atbilstošus 
literāros darbus. Pēc katra izlasītā dar-
ba pirmsskolas skolotājas atzīmēja ta-
bulā lasītā darba nosaukumu. Par katru 
izlasīto darbu tika iegūts punkts.

Projekta noslēgumā tika apkopoti re-
zultāti un 22. februārī kopīgā pasākumā 
apbalvotas grupas, kuru ģimenes locek-
ļi bija izlasījuši visvairāk literāro darbu:
• Ulbrokas PII “Pienenīte” grupa “Lā-

cēni” (49 literārie darbi);
• Stopiņu pamatskolas pirmsskolas 

grupa “Zaķīši” (177 literārie darbi);
• Upesleju sākumskolas pirmsskolas 

grupa “Zaķēni” (50 literārie darbi);
• Ropažu vidusskolas pirmsskolas 

grupa “Sprīdīši” (20 literārie darbi);
• Ropažu PII “Annele” grupa “Bitī-

tes” (59 literārie darbi);
• Garkalnes PII “Skudriņas” grupa 

“Zīļuki” (30 literārie darbi);

• Langstiņu PII “Čiekuriņš” grupa 
“Mārītes” (64 literārie darbi);

• Vangažu PII “Jancis” 2. grupa 
(47 literārie darbi);

• Vangažu vidusskolas pirmsskolas 
grupa “0.c” (30 literārie darbi).
Projekts “Mammu, tēti, izlasi man 

pasaku” sekmēja lasīšanas popularitāti 
bērnu un viņu ģimenes locekļu vidū. 
Bērni ar prieku klausījās pasakas un 
stāstus, kā arī iesaistījās diskusijās par 
izlasīto. Dalībnieki atzina, ka projekts 
ir lielisks veids, kā pavadīt laiku kopā 
ar bērniem un radīt pozitīvas emocijas.

Garkalnes PII “Skudriņas” grupa 
“Zīļuki” atzīmēja, ka šī ir bijusi lielis-
ka pieredze visiem un projekta lielākā 
vērtība ir kopā būšanas prieks gan mā-
jās, gan pirmsskolā. Šo brīnišķīgo sa-
jūtu rada grāmata! Nekur nav jādodas, 
nekas nav jāplāno – vienkārši jāsanāk 
visiem kopā, jāizvēlas visbrīnišķīgā-
kais stāsts un jālasa!

Izglītības nodaļa izsaka pateicību 
visām pirmsskolas izglītības iestādēm 
un ģimenēm, kuras piedalījās projektā 
un palīdzēja veicināt bērnos interesi 
par lasīšanu. 

Sakām paldies Ulbrokas bibliotēkai, 
kuri atbalstīja projekta norisi, piedāvā-
jot lasāmo grāmatu klāstu tematiskajos 
skapīšos visiem interesentiem. 

 Madara Bērziņa,
galvenā speciāliste pirmsskolas 

izglītības jautājumos

Lasīšanas veicināšanas projekts 
“Mammu, tēti, izlasi man pasaku”



Otrdiena, 5. marts, 2024

9

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

Stopiņu pamatskolas pirms-
skolas iestādē jau par tradī-
ciju kļuvis Pasaku mēnesis, 

kad lasām, sapņojam, spēlējam teāt-
ri, emocionāli piedzīvojam un iejū-
tamies dažādos tēlos! Bērniem tā ir 
fantastiska iespēja pārvērsties par sev 
iemīļotu tēlu!

Visa bērnu dzīve ir rotaļu pilna. Katrs 
bērns vēlas spēlēt savu lomu. Mācīt 
bērnam spēlēt, uzņemties lomu un dar-
boties, vienlaikus palīdzot viņam iegūt 
dzīves pieredzi, – tas viss palīdz veidot 
teātri. 

Teātris ir bērnu emocionālās un es-
tētiskās izglītības līdzeklis bērnudārzā. 
Teātra darbība ļauj veidot sociālās uz-
vedības prasmju pieredzi. Katra pasaka 
vai literārs darbs bērniem pirmsskolas 
vecumā ir ar morālu orientāciju (laipnī-
bu, drosmi, draudzību utt.). Pateicoties 
teātrim, bērns pasauli apgūst ne tikai ar 

prātu, bet arī ar sirdi un pauž savu at-
tieksmi pret labo un ļauno. Teātra dar-
bība palīdz bērnam pārvarēt kautrību, 
šaubas par sevi. Teātris iemāca bērnam 
saskatīt dzīvē un cilvēkos skaisto, raisa 
vēlmi ienest dzīvē skaistumu un labes-
tību. Tādējādi teātris palīdz bērnam vis-
pusīgi attīstīties.

Pirmsskolas vecuma bērniem liela 
loma ir pasakai, bez kuras nav iedomā-
jams dvēseles cēlums. Pasaka bagātina 
bērna iekšējo pasauli un māca sapņot. 
Pasaku tēli ir spilgti emocionāli un dzī-
vo bērnu prātos ilgi.

Viena no mūsu pirmsskolas iestādes 
tradīcijām ir Pasaku mēnesis, un šis 
gads nav izņēmums. Tas bija aizrau-
jošs, bagāts ar dažādām pasakām, un 
vienu izvēlējāmies arī mēs, pirmssko-
las grupa “Saulītes”, un sagatavojām 
teātra uzvedumu “Rūķu piedzīvojumi”. 
Februārī rādījām visām pirmsskolas 

Visa bērnu dzīve ir rotaļu pilna!

Jau tradicionāli katru gadu Valsts 
izglītības satura centrs sadarbībā ar 
Latvijas novadu pašvaldībām organi-
zē vokālās mūzikas konkursu “Bal-
sis”, kurā var piedalīties izglītības 
iestāžu un kultūras centru paspārnē 
darbojošies bērnu/jauniešu ansambļi.

Šoreiz konkursa 1. kārta tika aiz-
vadīta 21. februārī Ulbrokas Mūzi-
kas un mākslas skolā, kurā piedalījās 
visi Ropažu novada izglītības iestāžu 
vokālie ansambļi (kopskaitā 9).

Katram vokālajam ansamblim 
bija jāizpilda 3 dziesmas: viena sava 
kultūrvēsturiskā novada latviešu tau-
tasdziesma/apdare a cappella, otra 
brīvas izvēles latviešu autora oriģi-
nāldziesma vai tautasdziesmas apda-
re un trešā – Andra Sējāna oriģināl-

dziesma ar latviešu tautasdziesmas 
tekstiem “Ai, Tu, mana brāļa sēta”.

Lai arī konkursa prasības ir aug-
stas, tomēr patiess prieks par mūsu 
novada vokālo ansambļu kvalitatīvo 
sniegumu, ko atzinīgi novērtēja arī 
žūrijas locekļi. Ropažu novada vokā-
lajiem ansambļiem tika piešķirti četri 
2. pakāpes, trīs 1. pakāpes un 2 Aug-
stākās pakāpes diplomi. Tā kā kon-
kursa nolikums paredz 2. kārtai no 
katras pašvaldības izvirzīt ne vairāk 
kā 2 vokālos ansambļus, tad žūrija 
lēma ceļazīmi piešķirt abiem Aug-
stāko pakāpi ieguvušajiem ansam-
bļiem – Ropažu Mūzikas un māks-
las skolas “Rodenpois” ansamblim 
“Rodenpois” (vidējā vecuma grupa, 
vadītāja Justīne Pupere) un Garkal-

nes Mākslu uz vispārizglītojošās 
pamatskolas ansamblim “Garkalnes 
meiteņu trio” (jaunākā vecuma gru-
pa, vadītāja Ilze Riže). Abus ansam-
bļus konkursa otrajā kārtā, kas notiks 
4. martā Valmierā, pavadīs koncert-
meistare Ingūna Lielbārde.

Paldies ikvienam pedagogam un 
koncertmeistaram par ieguldīto dar-
bu Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
saglabāšanā un par audzēkņu sagata-
vošanu vokālās mūzikas konkursam 
“Balsis 2024”!

Lai muzikāls, radošs un veiksmīgs 
turpinājums!!!

Ilze Riže,
Ropažu novada skolu interešu izglītības

koru un vokālās mūzikas jomas 
koordinatore

Noslēgusies vokālās mūzikas konkursa 
“Balsis 2024” 1. kārta

Februārī Vangažu pilsētas bib-
liotēkā bērni un jaunieši pie-
dalījās informatīvi izglītojošās 

nodarbībās par bērnu žurnāliem. Tas 
bija interesants notikums, kurā pieda-
lījās arī mazie žurnālu eksperti – Van-
gažu vidusskolas 0.a, b, c klašu bērni 
un skolotājas: N. Karpova, R. Šmite, 
N. Jakovļeva, R. Afanova, L. Brizga, 
I. Pikule. Pasākums bija veltīts izglīto-
jošai pieredzei, kurā bērniem bija iespē-
ja iepazīties ar senākiem un mūsdienu 
bērnu žurnāliem: “Zīlīte”, “Ezis”, 
“Kurmītis” ,”Pūcīte”, “Rūķītis”, 
“Avenīte”, “Lielais Detektīvs”.

Bērnu žurnāli mazos lasītājus ieveda 
neatkārtojamos piedzīvojumu ceļoju-
mos, piedāvājot veikt dažādas aktivitā-
tes, jo tajos ir tradicionālās krustvārdu 
un zviedru mīklas, burtu un skaitļu 
mīklas, testi, anagrammas, labirinti, at-
jautības un vērīguma pārbaudes uzde-
vumi, ir jāmeklē atšķirības, jāizkrāso un 
arī jāzīmē savi stāsti. Visi uzdevumi ir 
piemēroti gan zēniem, gan meitenēm!

Bērni bija ļoti ieinteresēti un aktīvi 
piedalījās diskusijās, daloties ar savām 
domām un idejām par to, kādi stāsti 
viņiem patīk un kas viņus visvairāk ie-
dvesmo.

Paldies bērniem par sagatavotajām 
meža dzīvnieku maskām un dalību 
Meža ballītē, kopīgi uzdejojot meža 
ča-ča-ča… Paldies par lomu spēli bēr-
niem, kur dažādu profesiju pārstāvji iz-
spēlēja bērnu žurnālu aktivitātes:

Ceļotājs pastāstīja, ko dara ikdienā, 
un uzspēlēja ceļotāja bingo;

Modes dāma pastāstīja, kas ir modē, 
un meiteņu žurnāla “Avenīte” uzdevu-
mā parādīja, kā izskatās bolero jaka, 
platformenes, cilindrs un kargo bikses;

Valodu zinātnieki izskaidroja žur-
nāla “Avenīte” vārdaspēles modernos 
vārdus: čalis, tusiņš, fīlings un šifrēja 
vecvārdus: štoks, ķisens, brunči, tupe-
nis, krizdole;

Zvēru dārza ārsts aktīvi darbojās 
žurnāla “Lielais Detektīvs” uzdevumā, 
meklējot pazudušo polārlāci ziemā.

Savukārt Vangažu vidusskolas 
8.a klases jaunieši un skolotāja Bai-
ba Toča ieskatījās mūsdienu pusaudžu 
žurnālos un atklāja interesantas lie-

tas – publicētus dažādus aizraujošus un 
izglītojošus rakstus, ilustrācijas, spēles 
un viktorīnas, komiksus, jaunākās grā-
matas un dažādus kultūras pasākumus 
Latvijā un pasaulē u. c.

Pusaudži atšifrēja vārdu skaidro-
jumus: katalogs, žurnāls, brošūra, 
emuārs, dienasgrāmata, izmantojot 
tezaurs.lv definīcijas.

Ieskatījāmies kopā arī senākos žur-
nālos: “Popcorn”, “Puff”, “Mana”, 
“Sīrups”, “Cīrulītis” un “Dadzis”, 
kur raksturīgas tradicionālās tēmas – ģi-
menes dzīve, modes padomi, receptes, 
politika, kā arī dzīvesstils. Pamanījām 
attēlu kvalitātes atšķirību, jo žurnāli 
drukāti uz vienkāršāka papīra ar mazā-
ku krāsu klāstu.

Salīdzinājām ar mūsdienu žurnā-
liem: “Avene”, “Ilustrētā Junioriem” 
un  atklājām, ka tie piedāvā daudz pla-
šāku un daudzveidīgāku saturu – digi-
tālās pasaules ietekme, sabiedrības un 
kultūras daudzveidība, jauniešu problē-
mas un interešu jomas – un izceļas ar 
augstas kvalitātes ilustrācijām un foto-
grāfijām, kas nodrošina vizuālu baudī-
jumu lasītājiem.

Savas zināšanas jaunieši varēja pār-
baudīt digitālā spēlē (menti.com), kur 
testa jautājumi tika izveidoti no da-
žādiem bērnu žurnāliem. Apveicam 
Dāvidu par iegūto 1. vietu. Tu mūs un 
klasesbiedrus pārsteidzi ar labiem spē-
les rezultātiem!

Secinām, ka, lasot žurnālus, ir daudz 
priekšrocību: izglītojošs saturs, vārdu 
krājuma paplašināšana, palīdz attīstīt 
vizuālo izpratni un fantāziju, izzināt 
dažādus hobijus un interešu jomas utt. 
Lasot žurnālus, bērni ne tikai iegūst jau-
nas zināšanas, bet arī interesanti pavada 
savu laiku. Tomēr ir svarīgi izvēlēties 
žurnālus, kas piemēroti bērnu vecu-
mam un interesēm, lai lasīšana būtu 
patiesi iedvesmojoša un izglītojoša. 
LASĪT IR STILĪGI!

Pasākuma noslēgumā kopīgi nonā-
cām pie secinājuma, ka žurnāli sniedz 
ikvienam lielisku iespēju interesanti 
pavadīt laiku gan vienatnē, gan kopā 
visai ģimenei.

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Vai mūsdienās lasa žurnālus?

grupām, sākot no pašiem mazākajiem, 
kuri bija aizrautīgi un dziedāt griboši 
skatītāji. Bērniem ļoti patīk klausīties 
un skatīties citus bērnus! Tā ir brīnišķī-
ga iespēja veidot un stiprināt uzstāšanās 
prasmes publikas priekšā nepiespiestā 
un rotaļīgā atmosfērā.

Mērķis bija ne tikai veicināt bērnos 
interesi par pasakām, līdzināties po-
zitīvajiem pasaku tēliem, bet veicināt 
drosmi un spēju uzstāties publikas 
priekšā, kā arī attīstīt uzmanības notu-
rību, pacietību un cieņu citam pret citu 
(cieņpilnu attieksmi). Pasaku mēnesī 
iesaistījās arī vecāki, lasot saviem bēr-
niem priekšā, tādējādi bagātinot bērnu 
vārdu krājumu un valodas lietojumu. 
Izrādes norisē lūkojās arī bērnu vecāki, 
izjūtot katra bērna emocijas, demons-
trējot savu aktierspēli. 

Bērni pārvērtās par īstiem aktieriem, 
demonstrēja savas radošās spējas, iejū-
toties katrs savā lomā. Ar muzikāliem 
priekšnesumiem un mazo aktieru lomu 
dialogiem izveidojās brīnumjauks vēs-
tījums visiem pirmsskolas audzēkņiem 
un kolektīvam! Varējām visi kopā gūt 
emocionālu baudījumu! Lai visa ikdie-
nas dzīve vienmēr tiktu bagātināta ar 
pasakainiem notikumiem un priekpil-
nām emocijām.

Everita Āboliņa un 
Jeļena Skreda-Hodorenoka,

Stopiņu pamatskolas 
pirmsskolas skolotājas



10

SPORTS 

2024. gada 13. februārī Ulbrokas 
Sporta kompleksā tika aizvadīts Ro-
pažu novada skolēnu florbola turnīrs 
“Ropažu novada skolēnu sporta spē-
les florbolā 5.–6. klasēm”, kurās pie-
dalījās – Ulbrokas vidusskola, Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskola, 
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā 
pamatskola un Vangažu vidusskolas 
komanda.

Turnīrā ar 3 uzvarām un vārtu at-

tiecību 30:0 1. vietu izcīnīja Ulbrokas 
vidusskola.

2. vietu izcīnīja Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas komanda, kas 
turnīra kopvērtējumā ieguva 4 punktus, 
savukārt Garkalnes Mākslu un vispār-
izglītojošās pamatskolas komanda aiz-
raujošā pēdējā spēlē ar rezultātu 6:5 
pārspēja Vangažu vidusskolas koman-
du, garantējot 3. vietu turnīrā. 4. vietu 
izcīnīja Vangažu vidusskolas komanda.

Nākamās Ropažu novada skolēnu 
sporta spēles norisināsies 7. martā, kad 
Ulbrokas Sporta kompleksā (pamatsko-
las grupā) un Stopiņu hallē (vidusskolas 
grupā) notiks volejbola sacensības, kas 
būs kā atlases sacensības valsts sacen-
sībām “Top! kauss”, kurā par vienīgo 
ceļazīmi katrā grupā cīnīsies ar Ādažu 
novada skolu komandām.

Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments

Skolēnu sporta spēlēs florbolā 5.–6. klasēm 
triumfē Ulbrokas vidusskola

Svētdien, 18. februārī, Kultū-
ras centrā “Berģi” pulcējās 
precīzi 100 dažāda vecuma 

šahisti no vairākām Latvijas pil-
sētām, lai savā starpā noskaidrotu 
Garkalnes pagasta šaha čempionāta 
1. posma uzvarētāju.

Tik sīvā konkurencē intriga par uz-
varētāja vārdu saglabājās līdz pašām 
turnīra beigām. Pirms pēdējās kārtas 
vadībā ar puspunkta pārsvaru pret 
tuvākiem sekotājiem bija Kristaps 
Kretainis (NM, 2065) un Artjoms 
Tolmačevs (MK, 2037). Piektajā 
kārtā savā starpā cīnoties neizšķirti, 
čempiona titula liktenis vairs bija 
atkarīgs tikai no spēļu rezultāta pret 
tuvākajiem sekotājiem.

Pēdējā kārtā Kristaps Kretainis 
cīnījās neizšķirti ar turnīra reitinga 
favorīti Mariju Kuzņecovu (WCM, 
2105), vēlāk izrādoties, ka šis re-
zultāts liedza Kristapam uzvarēt 
kopvērtējumā, bet Marijai – dāmu 
vērtējumā. Artjoms Tolmačevs, pē-
dējā kārtā uzvarot iepriekšējā Gar-
kalnes šaha čempionāta uzvarētāju 
Konstantīnu Gudovski, kļuva par 
2024. gada pirmā posma čempionu. 
Kristaps Kretainis palika otrajā vietā 

kopvērtējumā, savukārt labāko trij-
nieku vīriešiem noslēdza vecmeis-
tars Jānis Visockis (NM, 1871).

Dāmu vērtējumā ar četrām uz-
varām pēc kārtas, tajā skaitā arī tik 
svarīgajā pēdējā kārtā, labāko rezul-
tātu uzrādīja Lauma Mieriņa (1605) 
no Baldones. Zīmīgi, ka Laumai ir 
arī viens no lielākajiem reitinga pie-
augumiem turnīrā (+74,4 punkti), 
lielāks tikai Luksemburgu pārstāvo-
šajam Ernestam Pinto (+90 punktu). 
Sudraba medaļu par labāko rezultātu 
dāmām saņēma Marija Kuzņecova, 
savukārt trešā palika Melānija Luīze 
Jansone (1840).

Par labāko rezultātu jauniešu vēr-
tējumā tika apbalvots Kristaps Ozo-
liņš (1618), balvu par labāko rezul-
tātu starp senioriem saņēma Sergejs 
Ivanovskis (1582), bet par labāko 
Ropažu novada pārstāvi kļuva Ansis 
Kantāns (1539).

Visi rezultāti pieejami vietnē 
chess-results.com.

Organizatori ir pateicīgi dalībnie-
kiem par tik lielu atsaucību un aicina 
visus uz Garkalnes šaha čempionāta 
otro posmu, kurš notiks 7. aprīlī.

Toms Kalniņš

Aizvadīts Garkalnes pagasta 
šaha čempionāta 1. posms

17. februārī Vangažu vidusskolas 
sporta zālē notika “Vangažu novusa 
turnīrs”. 

Bērnu grupā piedalījās 5 dalīb-
nieki un uzvaru svinēja Ilja Likovs, 
otrajā vietā Toms Dāvids Kļaviņš, 
trešajā vietā Ričards Juris Balabka.

Pieaugušo grupā startēja 15 da-

lībnieku un uzvaru izcīnīja Andrejs 
Ploriņš (Ropaži), otro vietu izcīnīja 
Jānis Kusiņš (Ulbroka), bet trešo vie-
tu izcīnīja Aivars Lapiņš (Ropaži).

Paldies visiem dalībniekiem par 
pozitīvajām emocijām. Tiekamies 
turpmākajos turnīros.

Vangažu Sporta centrs

Novusa turnīrs Vangažos
16. februārī Ulbrokas Sporta kom-

pleksā aizvadījām šā gada pirmo 
Latvijas kausa mini handbolā pos-
mu “Sirsniņdienas mini handbola 
festivālu”, kopā pulcējot 34 koman-
das un vairāk nekā 250 dalībnieku. 
Starp mini handbola spēlēm radošajā 
darbnīcā tika darinātas skaistas ap-
sveikuma kartītes un kopīgi rakstītas 

mīlestības vēstules Valentīndienas 
svētkos, bet svētku noskaņu radīt pa-
līgā nāca pele Minnija.

Svinīgo pasākuma atklāšanas 
runu un uzmundrinājuma vārdus 
bērniem teica Latvijas Handbola 
federācijas padomes loceklis un 
bijušais Latvijas nacionālās vīriešu 
izlases spēlētājs Aivis Jurdžs, Ro-

pažu novada pašvaldības Kultūras 
un sporta nodaļas sporta speciālists 
Daniels Balodis, Ulbrokas Sporta 
kompleksa direktore Gunta Aizpo-
riete un sporta darba organizators 
Edijs Bērziņš. Sirsnīgākais paldies 
mazajiem sportistiem, treneriem un 
vecākiem! 

Ulbrokas Sporta komplekss

Aizvadīts “Sirsniņdienas mini handbola festivāls”

Sestdien, 24. februārī, Ropažu Spor-
ta centrā tika aizvadīts Ropažu pagasta 
galda tenisa turnīra 1. posms. Pirmo 
vietu izcīnīja Aivars Volkovs (Māl-
pils) – 5 punkti, otrajā vieta ierindojās 
Irvīns Ančevskis (Līgatne) – 4 punkti, 
bet trešajā vietā Jānis Kārkliņš (Sigul-
da) ar 3 punktiem. Patīkams pārstei-
gums bija Ropažu jauniešu pievieno-
šanās turnīram. Galda tenisa nākamais 
posms notiks 16. martā plkst. 17.30. 

Andrejs Ploriņš,
organizators

Aizvadīts Ropažu pagasta galda tenisa turnīra 1. posms



Otrdiena, 5. marts, 2024

11

NOVADĀ

1994.  gada martā Stopiņu 
novada iedzīvotāji saņēma 
savu pirmo avīzi  – “Tēvzemī-
ti”. Idejas autors bija domes 
priekšsēdētājs Ilmārs Lūsis. 
Šogad martā ir avīzes 30 gadu 
jubileja.

Mūsdienās avīzes nosauku-
mu rotā četru pagastu un kopē-
jais Ropažu novada ģerbonis. 
Apsveicami, ka saglabāts ir 
“Tēvzemītes” nosaukums, kas 
šobrīd ir izaudzis par spēcīgu 
Ropažu novada informatīvo iz-
devumu. Paldies Ropažu novada 
vadībai un redaktoram Mārti-
ņam Pozņakam.

Tēvzemīte
Svešu tautu

Kājām bradāta.
Kārota un kalpināta.

Tu mūsu sirdīs
Esi visskaistākā,

Dārgākā un lielākā.

Uldis Sterģis,
tēlnieks

Vēstures lappuse

Jaundzimušo sveikšana Ropa-
žu novadā ir aizsākta jau kā 
tradīcija un tā tiek turpināta, 

lai ik gadu sveiktu jaundzimušos bēr-
niņus un to vecākus, vēlot ģimenēm 
augt stiprām un saticīgām. Sudraba 
karotītes jaundzimušajiem un viņu 
vecākiem pasniedza Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 
un Dzimtsarakstu nodaļas darbinie-
ces.

Jaunie vecāki bija īpaši gatavoju-
šies šai dienai, jo katrs bērniņš bija 
skaisti saposts. Tas viss radīja svi-
nīgu un sirsnīgu noskaņu. Prieks arī 
par līdzi atnākušajiem brāļiem un 
māsām, omēm un opīšiem. Prieks, 
ka svētkus mūsu ģimenes svin kopā 
un rada ģimenes mīlestības stipruma 
sajūtu.

Muzikālu sveicienu un īpašu gai-
sotni pasākumā dāvāja mūziķi – 

mākslinieki Elizabete Zagorska un 
Ainis Rudzītis.

2023. gada otrajā pusgadā ir pie-
dzimuši 152 bērniņi, no kuriem 
75 meitenes un 77 zēni: 
• Garkalnes pagastā 52 bērniņi;
• Ropažu pagastā 30 bērniņu;
• Vangažu pilsētā 7 bērniņi;
• Stopiņu pagastā 63 bērni, no ku-

riem divi dvīnīšu pāri.
Tie vecāki, kas nepiedalījās pasā-

kumā, sudraba karotīti savam bērnam 
varēs saņemt Dzimtsarakstu noda-
ļā savā pagastā. 2024. gada pirmajā 
pusgadā dzimušajiem svinīgais pa-
sākums sudraba karotīšu pasniegša-
nai notiks šā gada septembrī. Lūdzu, 
sekojiet līdzi informācijai Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā un in-
formatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

Sandra Graudiņa,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Pasniegtas sudraba karotītes 2023. gada otrajā pusgadā 
dzimušajiem bērniem 

Janvāra pirmajā nedēļā noor-
ganizējām senioru padomes 
tikšanos, lai pārrunātu šā gada 

tuvākos plānus. Atgādinu, ka padomes 
sastāvs nav mainījies un joprojām dar-
bojas Baiba Lukaševiča, Marija Cinīte, 
Zigrīda Kociņa, Irēna Elksne, Jānis Ap-
rubis, Vallija Kursiša, Spodra Kalniņa. 
Atgādinu tāpēc, ka esam jūsu ievēlēti 
un jums ir iespēja pie jebkura padomes 
dalībnieka vērsties ar jūs interesējošiem 
jautājumiem par senioru dzīves kvalitā-
tes uzlabošanu, pasākumiem, pienāku-
miem utt. Darām zināmu, ka februārī 
ir apstiprināts Ropažu novada gada 
budžets, un sakām paldies deputātiem, 
ka tas ir atstāts pagājušā gada līmenī 
un nav samazināts. Atgādinām, ka arī 
šogad Ropažu novada dome ir lēmusi 
piešķirt katram pensionāram transporta 
izdevumu naudiņu. Vērsties ar iesnie-
gumu pie pašvaldības Sociālā dienesta. 

13. martā seniori dosies veselības at-
jaunošanas kūrē uz Pērnavas “Estonia 
Medical Center”, kurp jau dodamies 
astoto gadu. Tur seniori izmanto vi-
sas procedūras locītavu atveseļošanai, 
sāls un aromātiskās istabas elpošanai, 
zemūdens masāžas un minerālvannas. 
Esam iecienījuši šo centru, jo mums 
tiek atvēlētas palielas senioru atlaides, 
jo esam seni klienti. Par procedūrām 
maksājam paši.

Senioru padome ilgāk aizķērās pie 

transporta jautājuma. Visus iepriekšē-
jos gadus varējām izmantot Ropažu 
pagasta autobusus no skolēnu pārvadā-
šanas brīvajā laikā. Tas netraucēja mā-
cību procesam, bet saņēmām Paulānes 
kundzes e-pasta skaidrojumu, ka visi 
pagasta autobusi ir skolēnu pārvadāša-
nai, bet ne izklaides braucieniem. Tas 
mūs apbēdināja. Kaut gan šis brauciens 
jau nu varētu neskaitīties izklaides, bet 
senioru veselības uzlabošanas kūre. Bet 
tādi nu esot saistošie noteikumi, kurus 
nedrīkst pārkāpt. Padomei ir mazliet 
žēl, ka no mums atvēlētās budžeta nau-
das jāņem ceļojumu firmas autobuss, 
kura pakalpojums pavisam nav lēts. Vai 
tad prātīgāk nebija atstāt mūsu budžeta 
naudiņas nodokļus savā pagastā, un arī 
šoferīšiem kāda dienas vai komandēju-
ma naudiņa. Tagad atdosim to svešiem. 
Gribētos aicināt domes deputātus pār-
skatīt šo jautājumu un izdarīt varbūt 
kādus grozījumus, izdarot izņēmumu, 
un arī senioriem atvēlēt autobusu brau-
cienus no skolēnu pārvadāšanas brīvajā 
laikā. Jo tad jau sanāk, ka arī uz “Ulbro-
kas Pērlē” rīkotajiem pasākumiem se-
nioriem būs jābrauc ar sabiedrisko vai 
nomas transportu, jo tie visi ir izklaides 
pasākumi. Pārdomu vērts.

Par pasta nodaļas iespējamo slēgša-
nu. Senioru anketēšana par pasta no-
daļas slēgšanu. Arī sāpīgs jautājums. 
Lūk, dažas iebildes pret pasta nodaļas 

Neko par mums bez mums

Pienācis jauns gads un laiks nedaudz 
pakomunicēt ar jums “Dzīvotpriekā”

Ropažos slēgšanu: gribam lūgt Ropa-
žu novada pašvaldību atbalstīt pasta 
nodaļas saglabāšanu; jo bija iespēja 
aiziet pēc pensijas savā plānotajā lai-
kā, nevis zvanīt, gaidīt un vēl izdarīt 
atsevišķu maksu par piegādi jau tā ne 
no tik lielajām pensijām. Iespēja nosū-
tīt un saņemt paciņas no ārvalstīm. Ir 
iespēja saņemt lielgabarīta sūtījumus 
no internetveikaliem. Preses pasūtīša-
na un iegāde uz vietas pastā. Rēķinu 
apmaksa, kurus senioriem labprāt pa-
līdz veikt laipnās pasta darbinieces. 
Dažas pastmarkas un aploksnes past-
nieks nepiegādās uzreiz, kad nepiecie-
šams, utt.

Ziedojums Ukrainai. Ropažu senio-
ri ļoti aktīvi un ātri iesaistījās Ukrainai 
ziedoto zeķu dzijas, gatavo zeķu, adīto 
cepuru sagādei. Par to liels, liels pal-
dies. Veseli divi  maisi ar krāsainām 
zeķu dzijām. Sūtījums nonāks Čerka-
su un Kropovņickas apgabalā. Ir jau 
izsūtīts. Ziedojumus sūta no Latvijas 
un Ukrainas sadarbības biedrības Velta 
Leskoviča no Daugmales. Tuvāk varat 
izlasīt par viņas darbošanos Facebook 
profilā. Nepiemirstiet, ka jums  reizi 
mēnesī ir iespēja darboties floristikas 
un dekoru veidošanas meistarklasēs. 
Saziņa WhatsApp grupā. Tā kā esat iz-
teikuši vēlēšanos arī šajā gadā tikties ar 
novada domes pārstāvjiem, centīsimies 
noorganizēt un dosim ziņu. Martā plā-
nosim mūsu darbošanos tālāk. Lai nāk 
siltais pavasaris!

Senioru padomes vārdā,
 Spodra Kalniņa,
 padomes vadītāja

Šā gada 28. februārī KC “Berģi ” 
zālē izskanējis Ropažu novada Mū-
zikas un mākslas skolu koncerts un 
izstāde “Leduspuķu skaņās”, turpi-
not pagājušajā gadā iesākto tradīci-
ju – katru pavasari vienoties kopējā 
koncertā.

Koncertā piedalījās Vangažu Mū-
zikas un mākslas skola, Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošā pamat-
skola, Ropažu Mūzikas un mākslas 
skola “Rodenpois”, Ulbrokas Mūzi-
kas un mākslas skola un Berģu Mū-
zikas un mākslas skola.

Katra skola bija sagatavojusi savu 
koncerta programmu, kura tika ba-
gātināta ar mākslas programmas au-
dzēkņu prezentāciju, tā parādot labas 
organizācijas un mūsdienīga koncer-
ta konceptu.

Koncerts bija daudzkrāsains, kas 
parādīja katras skolas savdabību un 
oriģinalitāti kopējā kopskaņā.

Liels prieks par solistiem, gan kla-
vieres, gan vijoles, gan ksilofons un 
bungas skanēja pārliecinoši un ener-
ģiski.

Koncerta programmu papildināja 
arī trīs orķestri: Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois” orķes-
tris – diriģents Rūdolfs Missa, Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas skolēnu kamerorķes-

tris – diriģents Rūdolfs Missa, Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas ka-
merorķestris «Bergstar» – diriģents 
Egils Šķetris. Katrs orķestris sevi 
parādīja ar savu atšķirīgu stilu un 
eleganci. 

Paldies skolu direktoriem par ko-
pābūšanu un atbalstu: Ilzei Briņķei, 
Ievai Ķikustei, Santai Podgaiskai, 
Daigai Jankovskai, Laimnesim Bru-
ģim, kā arī Ropažu novada pašval-
dībai un, protams, mūsu lieliskajiem 
un talantīgajiem audzēkņiem, viņu 
atbalstošajiem vecākiem un skolo-
tājiem!

Ilga Ozola, 
BMMP direktora vietniece 

profesionālajā ievirzē

Izskanējis Ropažu novada 
Mūzikas un mākslas skolu koncerts 
un izstāde “Leduspuķu skaņās”



12

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada pašvaldī-
ba 2024. gadā ir uzsākusi 
un turpinās savā īpašumā 

esošo mežu kopšanu, veicot krājas 
kopšanas cirtes. Kopšanas cirtes ne-
pieciešamas mežaudžu sastāva uzla-
bošanai, nocērtot daļu no audzes ko-
kiem, pārsvarā augšanā atpalikušos, 
bojātos un audzes sastāvam neatbils-
tošus kokus. Meža kopšanas cirtes 
tiek un tiks realizētas, pašvaldībai 
organizējot publiskas izsoles.

Visa informācija par izsolēm pie-
dāvātajām kopšanas cirtēm, kad cirs-
mas ir sagatavotas (veikta izcērtamo 
koku dastošana un novērtēšana, trei-
lējamo pievadceļu, kokmateriālu 
krautuvju vietu atzīmēšana dabā un 
citas ar cirsmu sagatavošanu saistītās 
darbības), ir pieejama pašvaldības 
mājaslapā. Cirsmu sagatavošanu 
veic sertificēti kokmateriālu un cirs-
mu vērtētāji. 

Atgādinām, ka bīstamo koku zāģē-
šana notiks vienīgi pašvaldības īpa-
šumos esošajās zemes vienībās.

Ja saistībā ar meža zemi, kopšanas 

cirtēm, bīstamajiem kokiem ir jau-
tājumi, priekšlikumi, ierosinājumi, 
sazināmies ar Ropažu novada paš-
valdības mežsaimniecības inženieri 
Kasparu Šuikovski, tālr. 29497084, e 
pasts: kaspars.suikovskis@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība

Pašvaldība 2024. gadā veiks mežu 
kopšanas darbus

Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji” Sužos 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā 1. redakcijas publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 
21.02.2024. pieņēma lēmumu Nr. 3039 
“Par lokālplānojuma, ar kuru groza te-
ritorijas plānojumu nekustamajiem 
īpašumiem “Remeikas-1” un “Remei-
ku plānotie grāvji” Sužos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā, 1. redakci-
jas nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 89/2024, 3.§), ar kuru nodod lo-
kālplānojuma 1. redakciju publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir: 
1) Veikt priekšizpēti Sužu ciema teri-

torijās ar īpašiem nosacījumiem (TIN2, 
TIN3, TIN11), lai pamatotu lokālplā-
nojuma teritorijas robežu atbilstoši 
Garkalnes novada teritorijas plānojumā 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada gro-
zījumiem izvirzītajiem nosacījumiem 
TIN2, TIN3, TIN11 teritorijām;

2) Lokālplānojuma teritorijā pamatot 
Garkalnes novada teritorijas plānojumā 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada gro-

zījumiem izvirzīto prasību grozījumus 
Sužu ciema TIN2, TIN3 un TIN11 
teritorijā ūdensapgādes, sadzīves ka-
nalizācijas savākšanas risinājumiem 
un izbūvējamam dambim, lai novērstu 
Ķīšezera ūdens līmeņa svārstību ie-
tekmi, un pamatot funkcionālās zonas 
Mazstāvu dzīvojamā apbūve (DzM) 
grozījumus uz Savrupmāju apbūves 
teritoriju (DzS).

Lokālplānoju-
ma 1. redakcijas 
projekta publiskā 
apspriešana notiek 
no 04.03.2024. līdz 
31.03.2024. Ar lo-
kālplānojuma 1. redakciju var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26129.  Apmeklētāju 
pieņemšana iespējama pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 23280141. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti Zoom platformā 
18.03.2024. plkst. 18.00. Saite uz sa-

nāksmi – https://
e j .uz /Remeikas .  
P r i e k š l i k u m u s 
rakstiskā veidā var 
iesniegt Ropažu 
novada pašvaldī-
bai, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz 
e-pastu: novada.dome@ropazi.lv vai 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26129, sadaļā “Ie-
sniegt priekšlikumu”, līdz 31.03.2024.
Papildu informāciju par lokālplānoju-
ma risinājumiem var iegūt, sazinoties 
telefoniski vai e-pastā ar lokālplānoju-
ma izstrādes vadītāju Ropažu novada 
pašvaldības telpiskās attīstības plā-
notāju Andru Valaini, e-pasts: andra.
valaine@ropazi.lv, tālr. 23280141.
Lokālplānojuma 1. redakcijas izstrādā-
tājs ir SIA “Reģionālie projekti” (Rūp-
niecības iela 32b – 501, Rīga, LV-1045, 
e-pasts: birojs@rp.lv, tālr. 67320809). 

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldības 
dome ar 2024. gada 10. janvāra lē-
mumu Nr. 2983 (prot. Nr. 84/2024, 
9.§) nolēma nodot atsavināšanai 
Ropažu novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu “Jaun-
bagumi 28”, Jaunbagumi, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads (kadastra 
numurs 8084 008 0461), kura sa-
stāvā ietilpst zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8084 008 0461 
(turpmāk – Īpašums) un platību 
0,1018 ha. 

Īpašums reģistrēts Ropažu pa-
gasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000593059 uz Ropažu no-
vada pašvaldības vārda, un uz ze-
mesgabala atrodas dzīvojamā ēka 

un palīgceltnes. Saskaņā ar Pub-
liskas personas mantas atsavināša-
nas likuma 4. panta ceturtās daļas 
8. punktā noteikto, atsevišķos ga-
dījumos publiskas personas nekus-
tamā īpašuma atsavināšanu var ie-
rosināt Iesniedzējs, kuram Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izman-
tošanas pabeigšanas likumā noteik-
tajā kārtībā ir izbeigtas zemes lieto-
šanas tiesības un ar kuru pašvaldība 
ir noslēgusi zemes nomas līgumu, 
un Iesniedzējs vēlas nopirkt zemi, 
kas bijusi tā lietošanā un par ko ir 
noslēgts zemes nomas līgums.

Zemesgabala nosacītā cena un 
pirkuma maksa ir 4600 EUR. At-

savināšanas paziņojums ir nosūtīts 
pirmpirkuma tiesīgajai personai.

Pirmpirkuma tiesīgajai personai 
ir pienākums viena mēneša laikā 
no paziņojuma saņemšanas brīža 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībā 
pieteikumu par pirmpirkuma tiesī-
bu izmantošanu, zemesgabala pirk-
šanu par nosacīto cenu.

Pieteikums par vēlmi izmantot 
savas pirmpirkuma tiesības iesnie-
dzams Ropažu novada pašvaldībā 
Institūta ielā 1a Ulbrokā, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, vai ar dro-
šu elektronisku parakstu parakstītu 
iesniegumu nosūtot uz e-pastu no-
vada.dome@ropazi.lv un izsoles@
ropazi.lv.

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldības dome 
ar 2024. gada 10. janvāra lēmumu Nr. 
2984 (prot. Nr. 84/2024, 10.§) nolēma 
nodot atsavināšanai Ropažu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu “Raģīši”, Zaķumuiža, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads (kadastra 
numurs 8084 008 0140), kura sastāvā 
ietilpst zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu 8084 008 0140 (turpmāk – 
Zemesgabals) un platību 0,1 ha. 

Īpašums reģistrēts Ropažu pa-
gasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000585836 uz Ropažu novada 
pašvaldības vārda, un uz Zemesgabala 
atrodas citām personām piederoša ap-
būve. Saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta 
ceturtās daļas 4. punktu, kas nosaka, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas 
personas nekustamā īpašuma atsavi-
nāšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) kopīpašnieks, 
ja viņš vēlas nopirkt tā Zemesgabala 
domājamo daļu, uz kura atrodas ēka 
(būve), samērīgi savai ēkas (būves) 
daļai. Zemesgabala 2/3 domājamās 
daļas nosacītā cena un pirkuma maksa 
ir 3400 EUR. Atsavināšanas paziņo-
jums ir nosūtīts pirmpirkuma tiesīga-
jai personai.Pirmpirkuma tiesīgajai 
personai ir pienākums četru mēnešu 
laikā no paziņojuma saņemšanas brī-
ža iesniegt Ropažu novada pašvaldībā 

pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu un jāveic maksājums. 
Zemesgabala pirkšana ir iespējama 
par nosacīto cenu, un var norādīt sa-
maksas termiņu, kas nedrīkst būt il-
gāks par pieciem gadiem. Par atlikto 
maksājumu pircējs maksā 6% (sešus 
procentus) gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas. Pieteikums par 
vēlmi izmantot savas pirmpirkuma 
tiesības iesniedzams Ropažu novada 
pašvaldībā Institūta ielā 1a Ulbrokā, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, vai 
ar drošu elektronisku parakstu paraks-
tītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu 
novada.dome@ropazi.lv un izsoles@
ropazi.lv.

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

Par grozījumiem detālplānoju-
ma zemes vienībām “Golfa klubs 
“Berģi”” (kadastra apzīmējums 
8060 011 0228) un “Pūkas” (kadastra 
apzīmējums 8060 011 0162) Upescie-
mā Garkalnes pagastā Ropažu novadā 
administratīvajā līgumā par īstenoša-
nas kārtību Ropažu novada pašval-
dības dome 2024. gada 21. februāra 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 3038 “Par 
grozījumiem Ropažu novada pašval-
dības domes 2023. gada 25. janvāra 
lēmuma “Par detālplānojuma zemes 
vienībām “Golfa klubs “Berģi”” un 
“Pūkas” Upesciemā Garkalnes pa-
gastā Ropažu novadā apstiprināšanu” 
pielikumā “Administratīvais līgums 

Nr. 8.1/2023/135 par detālplānojuma 
īstenošanas kārtību zemes vienībās 
“Golfa klubs “Berģi”” (kadastra apzī-
mējums 8060 011 0228) un “Pūkas” 
(kadastra apzīmējums 8060 011 0162) 
Upesciemā Garkalnes pagastā Ropažu 
novadā”” (prot. Nr. 89/2024, 2.§). Ad-
ministratīvā līguma grozījumi paredz 
precizēt un noteikt vietējās kanalizāci-
jas tīklu pieslēguma vietas ar nākotnē 
izbūvējamiem Pašvaldības centralizē-
tajiem kanalizācijas tīkliem. Lēmums 
un administratīvā līguma grozījumi 
ir pieejami Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā: https://geo-
latvija.lv/geo/tapis?documents=open#
document_26195.

PAZIŅOJUMS

Mūžībā aizvadīti
Biruta Ābelīte, Svetlana Bangere, 

Zigmunds Čerņavskis, 
Dzintra Erdmane, 

Aina Indriksone, Marija Likova, 
Elita Meženiece, Uļjana Rižkova, 

Viktors Solovjovs, 
Jeļena Taraskeviča, 

Kaidens Mvamba Vondu-Meda, 
Lidija Zimaša, Tamāra Žarska.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem…

Jaundzimušie
2024. gada februāra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši 

19 mazuļi – 8 meitenes un 

11 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada februāra mēnesī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 9 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai balts jums Mīlestības ceļš!

Dzimtsaraksti



Otrdiena, 5. marts, 2024

13

Ropažu novada pašvaldība 
otrā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod sava nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. 8060 009 0394 zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060 009 0467 un kopējo platību 
568 m2 pēc adreses Aveņu iela 14, 
Makstenieki, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. 

Nekustamā īpašuma plānotais 
(atļautais) izmantošanas veids – 
Savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS).

Izsoles sākumcena – 4600 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mā-
jaslapā www.ropazi.lv. Izsole sākas 
08.03.2024. plkst. 13.00 un noslē-
dzas 08.04.2024. plkst. 13.00. 

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 08.03.2024. plkst. 13.00 
līdz 28.03.2024. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 28.03.2024. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
juma maksa 460,00 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB ban-
ka”, SWIFT UNLALV2X konts: 
LV79UNLA0033300130908, mak-
sājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Aveņu iela 14 izsoles no-
drošinājums”, un dalības maksa 
atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam 
lietotājam sagatavotiem rēķiniem. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslē-
guma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība 
otrā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod savu nekustamo īpašumu pēc 
adreses Draugu iela 12, Suži, Garkal-
nes pagasts, Ropažu novads, ar kadas-
tra numuru 8060 001 0103, kas sastāv 
no zemes vienības ar kopējo platību 
0,0497 ha un kadastra apzīmējumu 
8060 001 0103.

Nekustamā īpašuma plānotais (at-
ļautais) lietošanas mērķis – Savrup-
māju apbūves teritorijā (DzS2). Ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķis 
0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Izsoles sākumcena – 12 800 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR.Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv. Izso-
le sākas 08.03.2024. plkst. 13.00 un 
noslēdzas 08.04.2024. plkst. 13.00.  
Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 08.03.2024. plkst. 13.00 līdz 
28.03.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. 

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 28.03.2024. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 1280,00 EUR Ropažu novada 
domes pašvaldības bankas norēķi-
nu kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
Draugu iela 12, Suži, izsoles nodroši-
nājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam 
sagatavotiem rēķiniem. Samaksa par 
pirkumu jāpārskaita divu nedēļu laikā 
no izsoles noslēguma dienas.  

Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod savu nekustamo īpašumu “Du-
puri”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 
ar kadastra numuru 8096 001 0448, 
kas  sastāv no zemes vienības ar ko-
pējo platību 1,97 ha un ekspluatācijā 
nenodotas noliktavas ar būves kadas-
tra apzīmējumu 8096 001 0448 001.
Nekustamā īpašuma atļautais izman-
tošanas veids – Rūpnieciskās apbūves 
teritorija. Reģistrētais lietošanas mēr-
ķis: Komercdarbības objektu apbūve – 
0,9400 ha; zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba, – 1,0300 ha.

Izsoles sākumcena – 97 000 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Izsole no-
tiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteiku-
miem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 
Izsole sākas 08.03.2024. plkst. 13.00 
un noslēdzas 08.04.2024. plkst. 13.00.  
Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 08.03.2024. plkst. 13.00 līdz 
28.03.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv.Personai, kura vēlas 
piedalīties izsolē, līdz 28.03.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) jāiemaksā no-
drošinājuma maksa 9700,00 EUR 
Ropažu novada domes pašvaldības 
bankas norēķinu kontā: AS “SEB 
banka”, SWIFT UNLALV2X konts: 
LV79UNLA0033300130908, mak-
sājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma “Dupuri” izsoles nodrošinā-
jums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam 
sagatavotiem rēķiniem. Samaksa par 
pirkumu jāpārskaita divu nedēļu laikā 
no izsoles noslēguma dienas. Papildu 
informāciju par izsoļu norisi vai citus 
papildjautājumus iespējams uzdot, 
rakstot uz e-pasta adresi izsoles@ro-
pazi.lv.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas daļā pie 
Kursas un Piekrastes ielas Baltezerā Garkalnes pagastā Ropažu 
novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 21.02.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3041 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu 
teritorijas daļā pie Kursas un Pie-
krastes ielas Baltezerā Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā, izstrādes 
uzsākšanu” (prot. Nr. 89/2024, 
7.§).

Lokālplānojuma teritorija: 
zemes vienība Kursas iela 16 ar ka-
dastra apzīmējumu 8060 003 1236, 
Kursas iela 17 ar kadastra ap-
zīmējumu 8060 003 1237, Pie-
krastes iela 14 ar kadastra ap-
zīmējumu 8060 003 1241, 
Piekrastes iela 16 ar kadastra 
apzīmējumu 8060 003 1240, 
Piekrastes iela 18 ar kadastra ap-
zīmējumu 8060 003 1239, Pie-
krastes iela 20 ar kadastra apzī-
mējumu 8060 003 1238 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 
8060 003 1243, 8060 003 1242, 
un daļa no Piekrastes ielas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 003 0032 Baltezerā Garkal-
nes pagastā Ropažu novadā, kopē-
jā platība 1,8591 ha. 

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: noteikt un attēlot applūs-
tošās teritorijas robežu un terito-
rijas daļā, kas neapplūst, noteikt 
funkcionālo zonu Savrupmāju ap-
būves teritorija, ņemot vērā seci-
nāto Administratīvās apgabaltiesas 
17.07.2020. spriedumā adminis-
tratīvajā lietā Nr. A420312717. 

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: Ropažu novada pašval-
dība.

Lokālplānojuma izstrādes 
vadītāja: Ropažu novada pašval-
dības telpiskās attīstības plānotāja 
Solvita Gredzena (tālr. 67800915, 
e-pasts: solvita.gredzena@ropazi.
lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma 
izstrādes gaitai var Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29361. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 
vienībām Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0080, 
8096 007 0121 Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā, 
apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 07.02.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3023 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu 
zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, 
Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” 
un zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 8096 007 0080, 
8096 007 0121 Rumbulā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā, saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 88/2024, 4.§), apstiprinot sais-
tošos noteikumus Nr. 9/24 “Lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu zemes vienībām Kau-
dzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, 
“Mazkalsoni” un zemes vienī-
bām ar kadastra apzīmējumiem 
8096 007 0080, 8096 007 0121 
Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29184.

PAZIŅOJUMS

Izsoles

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms dabā. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 7 darba dienu 
laikā pēc izsoles akta apstiprināšanas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.

Līdz 18. martam Ropažu novada 
pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt 
viedokli par saistošo noteikumu pro-
jektu “Kārtība, kādā Ropažu novada 
pašvaldībā tiek organizēta un finansēta 
skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlai-
kā”. Saistošie noteikumi noteic kārtību, 
kādā tiek organizēts darbs vasaras brīv-
laikā Ropažu novada pašvaldības admi-

nistratīvajā teritorijā deklarētajiem sko-
lēniem. Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis ir sekmēt saimniecisko darbību 
Ropažu novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā, rūpēties par skolēnu no-
darbinātību, jaunu pamatprasmju, iema-
ņu apguve un bezdarba samazināšana.

Ropažu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu projekti ir publicēti tīmekļa 

vietnē www.ropazi.
lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba/Normatīvie akti/
Saistošo noteikumu 
projekti” (https://
ieej. lv/wsRQC) . 
Plašāka informācija pieejama, aktivizē-
jot kvadrātkodu.

Ropažu novada pašvaldība

Aicinām izteikt viedokli par saistošo noteikumu projektu “Kārtība, kādā 
Ropažu novada pašvaldībā tiek organizēta un finansēta skolēnu nodarbinātība 
vasaras brīvlaikā”



14

 PASĀKUMI

Garkalnes pagastā

Kultūra: 
 06.03. plkst. 19.00 KC “Berģi”  kino GAN-

DRĪZ VECPUISIS. Filma latviešu valodā ar 
subtitriem krievu un angļu valodā. Biļetes 
“Biļešu paradīzē” vai stundu pirms seansa 
sākuma KC kasē.
 15.03. plkst. 19.00 KC “Berģi” kino MEL-

NAIS SAMTS. Režisore: Liene Linde. Biļetes 
“Biļešu paradīzē” vai stundu pirms seansa 
sākuma KC kasē.
 16.03. plkst. 18.00 KC “Berģi” tautas deju 

koncerts SADANCOŠANĀS PIERĪGĀ. Kon-
certā piedalās: BDK PASACIŅA, VPDK IRŠI, 
VPDK CĪRULIS, VPDK SAIME, VPDK LUSTE, 
TDK RĪBA, VPDK VIRŠI, VPDK DEJOTPRIEKS, 
VPDK UPENIEKI, VPDK AUDA. Bez maksas. 
 27.03. plkst. 19.00 KC “Berģi” izrāde SUŅU 

MEITENE LOTE UN LIELDIENU DETEKTĪVS. 
Liepājas Leļļu teātra izrādē atjautīgā Lote 
no Izgudrotāju ciema glābs Lieldienu zaķi 
no graujošas katastrofas. Režisore Lelde 
Kaupuža.  Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 31.03. Lieldienu Autofotoorientēšanās 

Garkalnes pagastā. Pasākuma ilgums 4 
h, starts no plkst. 10.00 līdz 11.00 jebkurā 
vietā. Balva par interesantāko komandas 
noformējumu. Pieteikšanās no 7. marta 
www.teirizklaide.lv/garkalne. Dalība bez 
maksas.

Bibliotēkas:
 18.–28.03. Upesciema Tautas bibliotēkā 

Jaunieguvumu izstāde. 
 18.03.–29.03. Garkalnes bibliotēkā Liel-

dienām veltīta grāmatu izstāde. 
 21.03. plkst. 13.00 Upesciema Tautas 

bibliotēkā tikšanās ar farmaceiti, saruna 
par veselību veicinošiem pasākumiem 
“Vesels kā rutks”.
 20.03.–29.03. Garkalnes bibliotēkā Ko-

munistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīta grāmatu izstāde.
 Līdz 29.03. Garkalnes bibliotēkā “Vilim 

Plūdonim – 150” veltīta grāmatu izstāde. 
 Līdz 29.03. Garkalnes bibliotēkā Vja-

česlava Kņazeva mākslas darbu izstāde.
 Līdz 31.03. Upesciema Tautas bibliotēkā 

Berģu Mākslas audzēkņu darbu izstāde 
“Krāsainie stāsti”.

RAC, MFC, DC:
 14.03. plkst. 16.00–18.00 Upesciema 

Dienas centrā meistarklase “Pērļosim 
Lieldienu olu”. Pieteikšanās pa tālruni 
67186630.
 18.03.–31.03. plkst. 9.00–17.00 Upescie-

ma Dienas centrā sēklu un istabas augu 
maiņas pasākums “Atnes lieko, paņem 
vajadzīgo – 24”.
 Līdz 31.03. Upesciema Dienas centrā 

Berģu Mākslas audzēkņu darbu izstāde 
“Krāsainie stāsti”.

Ropažu pagastā

Kultūra:
 10.03. plkst. 11.00 Zaķumuižas Kultūras 

centrā un plkst. 15.00 Ropažu Kultūras 
centrā cirka izrāde visai ģimenei “Apkārt 

zemeslodei”. Daudz pozitīvu emociju un 
neaizmirstamu iespaidu kopā ar klaunu 
“Twiksick” cirka programmā no Francijas! 
Biļetes “Biļešu paradīzē”, Zaķumuižas KC 
un Ropažu KC kasēs pirms pasākuma.
 11.03.–28.03. plkst. 10.00–18.00 Ropažu 

Kultūras centrā, Mazajā zālē, “Rūdolfa Blau-
maņa “Skroderdienas Silmačos” caur gadu 
desmitiem” izstāde. Ieeja bezmaksas.
 23.03. plkst. 11.00 Ropažu Kultūras cen-

trā jautra izrāde bērniem un vecākiem 
“Burunduka TV šovs”. Biļetes “Biļešu para-
dīzē” un Ropažu KC kasē.
 23.03. plkst. 17.00 Ropažu Kultūras cen-

trā jauktais koris “Ropaži” organizē koru 
sadraudzības koncertu “Pavasara noska-
ņas”. Koncertā piedalīsies jauktais koris 
“Mergupe”, jauktais koris “Motus”, jauktais 
koris “Ozolzīle”, jauktais koris “Senrīga” un 
mājinieki – jauktais koris “Ropaži”. Visi mīļi 
aicināti uz koncertu. Ieeja bez maksas.
 25.03. plkst. 12.10 Ropažu vēsturiskajā 

parkā Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas 75. gadadienas atceres brīdis. Ieeja 
bez maksas.
 01.04. plkst. 11.00–14.00 pie Ropažu Kul-

tūras centra Tradicionālās Lieldienu svi-
nības. Radošās darbnīcas, olu krāsošana, 
ripināšana un koka spēles kopā ar “Nam-
dara darbnīcu”. Ropažu Kultūras centra 
amatiermākslas kolektīvu koncerts. Pava-
sara tirdziņš un loterija, Lieldienu zaķis un 
citi pārsteigumi. Ieeja bez maksas.
 07.04. plkst. 11.00–14.00 Ropažu Kul-

tūras centrā “Satiec savu meistaru!”. 
2024. gadā pasākums “Satiec savu meis-
taru!” notiks jau 16.  reizi. Pasākuma būtī-
ba – vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvē-
ku, par viņa zināšanām un prasmēm, kas 
saglabātas un pārmantotas no paaudzes 
paaudzē. Šogad pasākums norisināsies 
četras nedēļas nogales dažādos novados: 
Vidzemē 6. un 7.  aprīlī. 7.  aprīlī aicinām 
visus interesentus kopā ar TLMS “Mada-
ras” rokdarbnieci Zigrīdu Kociņu iepazīt 
noslēpumaino papīra dizaina tehniku 
KVILINGS. Bez maksas, iepriekš piesakot 
savu dalību līdz 1. aprīlim pie Baibas Luka-
šēvičas, tālr. 26395801.
 07.04. plkst. 10.30–17.30 Ropažu Kultū-

ras centrā Attiecību spēka seminārs 2024 
“Mīlošas attiecības mūsdienās”. Veselības 
dienas ietvaros ikvienam ir unikāla iespēja 
piedalīties pasākumā, kur visas dienas ga-
rumā varēs ne tikai klausīties jomas spe-
ciālistu interesantas un noderīgas lekcijas 
par attiecībām starp vīrieti un sievieti, bet 
arī uzdot jautājumus un piedalīties dažā-
dās diskusijās. Šī ir unikāla iespēja klātienē 
redzēt un dzirdēt šobrīd populārākos lek-
torus viena pasākuma ietvaros! Ar ropaž-
nieka karti biļetes cena 15  eiro Ropažu 
Kultūras centrā un arī “Biļešu paradīzē”. 
Jaunietim (16–25 gadi) biļetes cena tikai 
5  eiro, un tā piedalās loterijā uz vasaras 
Lielkoncertu Ropažos. Jaunieši biļeti var 
iegādāties Ropažu Kultūras centrā.
 13.04. plkst. 17.00 Ropažu Kultūras cen-

trā Jauktā kora “Ropaži” 45 gadu un vīru 
vokālā ansambļa “Karma” 10 gadu jubile-
jas koncerts. Ieeja bez maksas.

Bibliotēkas:

 04.03.–31.03. Ropažu bibliotēkas perio-
dikas lasītavā literāri tematiskā izstāde “Te-
ātra maģija”, atzīmējot Teātra dienu.
 12.03. plkst. 18.00–19.30 Ropažu biblio-

tēkas lasītavā tikšanās ar talantīgo, ener-
ģisko un skatītāju iemīļoto latviešu aktrisi 
Olgu Dreģi. Sarunu vadīs žurnāliste Agne-
se Meiere.
 14.03. plkst. 18.30–20.00 Ropažu bib-

liotēkas lasītavā Lasītāju klubiņa tikšanās. 
Aicināti visi interesanti, kuriem lasīšana 
sagādā prieku, patīk dalīties ar pārdomām 
par lasīto, vēlas satikt radošus un intere-
santus cilvēkus.
 19.03. plkst. 10.30–11.30 Ropažu bib-

liotēkas bērnu literatūras istabā Mazuļu 
rīts kopā ar Martu un Melisu. Rīts pašiem 
mazākajiem, māmiņu kopīgās sarunas un 
darbošanās.
 21.03. plkst. 14.00–19.00 pie Ropažu 

bibliotēkas Mājražotāju un amatnieku 
vakara tirdziņš.
 21.03. plkst. 18.00–20.00 Ropažu bib-

liotēkas lasītavā tikšanās ar www.ciltskoki.
lv izveidotāju Egilu Tursu un grāmatas 
“Lazdonietis Harijs. Laikmets viena cilvēka 
acīm” autori Jolantu Āboltiņu. Saruna par 
to, kā meklēt un atrast savus radurakstus, 
dzimtas vēstures pētniecība. 
 26.03. plkst. 18.00–19.00 Ropažu biblio-

tēkas lasītavā “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2023” noslēguma pasākums, tikša-
nās ar rakstnieci Dainu Tabūnu  – bērnu 
grāmatas “Lasis Stasis un Atlasijas okeāns” 
autori.

RAC, MFC, DC:
 05.03. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” senio-

ru tikšanās. 
 06., 13., 20., 27.03. un 03. un 10.04. plkst. 

10.00–11.30 MFC “Silakrogs” “Nūjošana  – 
veselīga pastaiga”. Pastaiga iekšējam 
mieram un veselībai ar vai bez nūjām – 
NĀC!!! Iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 
27889965, Austra.
 07., 13.02. no plkst. 17.30. līdz plkst. 19.00 

MFC “Mucenieki” gleznošana bērniem 
kopā ar mākslinieci Evu un mākslinieku 
no Kongo Tharcysse.
 08., 21.03. no plkst. 17.00 Senioru kopā 

būšanas pēcpusdiena.
 11.03. plkst. 15.00 MFC “Kākciems” teksti-

la apdruka ar termouzlīmēm.
 12.03. plkst. 14.00 MFC “Kākciems” parafī-

na dekoru gatavošana. 
 12.03. no plkst. 17.00 MFC “Mucenieki” 

radošā darbnīca bērniem.
 12. un 19.03. plkst. 19.30 MFC “Silakrogs” 

Cigun nodarbības  – cigun vingrošana  – 
elpa, kustība un domas ar uzmanības 
koncentrēšanu iekšējam mieram un ve-
selībai notiek Microsoft Team platformā. 
Pieteikties, rakstot uz e-pastu austra.biz-
kovska@ropazi.lv, uz kuru tiks nosūtīta pie-
slēgšanās saite. Nodarbības vada Kristīne.
 12. un 19.03. plkst. 16.00–17.00 MFC 

“Tumšupe” treniņi novusā.
 13.03. plkst. 15.00 MFC “Kākciems” mazu 

šokolādes figūru gatavošana.
 14.03. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” ma-

finu, dažādu formu Lieldienu cepumu 
gatavošana.
 14.03. no plkst. 17.00 MFC “Mucenieki” 

kulinārijas nodarbība bērniem.
 No 14.03. MFC “Mucenieki” Cigun (mak-

sas), pieteikšanās pa tālr.: 28007720 vai 
mucenieki@ropazi.lv.
 18. un 25.03. plkst. 17.30–18.30 MFC 

“Silakrogs” šaha nodarbības iesācējiem. 
Pasniedzējs Artūrs. 
 20.03. plkst. 17.30 MFC “Mucenieki” 

Starptautiskās laimes dienas pasākums.
 23.03. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” pasā-

kums “Pavasari un Lielo dienu gaidot”.
 23.03. plkst. 15.30 MFC “Kākciems” epok-

sīda sveķu rotu gatavošanas meistarklase 
pieaugušajiem.
 25.03. no plkst. 16.30 MFC “Silakrogs” 

radošās mākslas nodarbības plenērs bēr-
niem  – zīmēšana, gleznošana, rokdarbi. 
Pasniedzēja Līga.
 26.03. plkst. 10.00–12.00 MFC “Silakrogs” 

Sociālā dienesta darbinieki Sarmīte Krote, 
Sandra Ozoliņa konsultē iedzīvotājus. 
 28.03. no plkst. 16.00 MFC “Mucenieki” 

Pirmslieldienu pasākums. Lieldienu de-
kora veidošana, olu krāsošana, ripināšana, 
spēles.
 28.03. plkst. 16.00 MFC “Tumšupe” – sa-

gaidot Lieldienas, centra dekorēšana.

Sports:
 17.03. plkst. 10.00–13.00 Atvērto durvju 

dienas sporta zālēs. “Sporta rīts” bērniem 
un vecākiem Ropažu sporta zālē, Sporta 
iela  2, k-1, Ropaži, Ropažu pag./Ropažu 
Sporta centrs, Zaķumuižas sporta zāle, 
Skolas iela 3, Zaķumuiža, Ropažu pag. 
 23.03. plkst. 11.00 Ropažu pagasta 

atklātais dambretes turnīrs 64  lauciņu 
dambretē “Domāsim kopā” Ropažu vi-
dusskolas ēdamzāles telpās. 2009.  gadā 
dzimušie un jaunāki  – skolēnu grupās; 
pieaugušie – vecāki.
 30.03. plkst. 10.00 Ropažu pagasta 

2024. gada čempionāta novusā 3. posms. 
Zaķumuižas sporta zāle, Skolas iela 3, Za-
ķumuiža.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
 07.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” “Pa-

tiesība par bērnu audzināšanu”, Riharda 
Čerkovska stāvizrāde. Biļetes bezrindas.lv.
 08.03. plkst. 19.00 KC  “Ulbrokas Pērle” 

“Vīrietis, kurš gaida”, Ģirta Ķestera jubilejas 
izrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 09.03. plkst. 13.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Putnu dziesmas”, dziesmu programma/
bērnu vokālais ansamblis “Dzeguzīte” un 
Tautas deju ansamblis “Dzintariņš”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.
 10.03. plkst.  15.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Serenādes”, koncerts/Dainis Skutelis, 
Mārtiņš Kanters, Normunds Rutulis. Biļe-
tes “Biļešu paradīzē”.
 14.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Blūza lielkoncerts”/Latvian Blues Band & 
Adeama Walkoviak. Biļetes “Biļešu paradī-
zē”.
 15.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” “Es 

dodu roku”, Jāņa Paukštello 50  skatuves 
darba gadu jubilejas koncertprogramma. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 16.03. plkst. 14.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” “Draugi, ir labi!”, jaukto koru 
koncerts/“Latvijas Diplomātiskais koris”, 
kamerkoris “Muklājs”, ”Rīgas Latviešu bied-
rības jauktais koris”, jauktais koris “Ulbroka”, 
“Valsts nekustamo īpašumu koris”. Bez 
maksas.
 17.03. plkst. 10.00–20.00 KC “Ulbrokas 

Pērle” Amatierteātru skate. Bez maksas.
 20.03. plkst. 19.00 KC  “Ulbrokas Pērle” 

“Stūrgalvis”, stand up komēdija/Ainārs An-
čevskis. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 21.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Krauze pret Krauzi”, sarunu vakars ar mu-
zikāliem elementiem. Vada Ojārs Rubenis. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 22.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Vīrietis, kurš gaida”, Ģirta Ķestera jubilejas 
izrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 23.03. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pērle” “Par 

prieku sev, par prieku Tev…” senioru deju 
kolektīvu sadancis: “Baltābele”, “Čiekurs”, 
“Dēka”, “Senbiguļi”, “Suncele”, “Ulenbroks”. 
Bez maksas.
 25.03. plkst. 13.00 Ulbrokas Meža kapi, 

Represēto piemiņas vieta  – 1949.  gada 
komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienas pasākums.
 26.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Aidā, piknikā!”, sadzīviska komēdija/Anna 
Šteina un Kārlis Anitens. Biļetes “Biļešu pa-
radīzē”.
 31.03. plkst. 14.00 Līgo parkā “Nu atnāca 

Lieldieniņa!”/Folkloristi Iveta un Vidvuds 
Medeņi, Stopiņu pagasta amatiermākslas 
kolektīvi. Bez maksas. 
 04.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Reiz Kurzemes krastā”, koncerts/Artis 
Šimpermanis un Māris Blāze. Biļetes “Biļe-
šu paradīze”.
 06.04. plkst. 13.00 KC “Ulbrokas Pērle” te-

ātru festivāls “Teātris mirdz Pērlē”. “Muitnie-
ku māja”/ Lielvārdes Tautas teātris. “Blēži”/
Baldones amatierteātris “Sudraba nagla” 
“Kailais viesis”/Stopiņu pagasta amatier-
teātris “Dille”. Bez maksas.
 07.04. plkst. 15.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Rūdolfs Plēpis. Dziesmas un stāsti”, kon-
certuzvedums/ Rūdolfs Plēpis, Viktorija 
Plēpe, Kaspars Markševics, Valdis Zilveris, 
Ēriks Upenieks. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 09.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Monstrs”/Dailes teātra izbraukuma izrā-
de. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 10.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Kur pazuda valsts”/Dailes teātra izbrau-
kuma izrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 12.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Karlsons“, mūzikls ģimenei/Operetes te-
ātris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 13.04. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Pavasara vakarā”, koklētāju ansambļu 
koncerts. Bez maksas.

Bibliotēkas:
 09.03. plkst. 14.30–16.00 Ulbrokas bib-

liotēkā bērnu, jauniešu, vecāku un bib-
liotekāru tikšanās vides zinību projektā 
“Visums. Zeme un Es”. Grāmatas stāsts  – 
Kadri Hinrikusa “Katrīna un zirņi” un saruna 
ar dārzkopības entuziastu kluba “Tomāts” 
vadītāju Sarmu Zarčinsku  par veselīgu 
dzīvesveidu. Kontaktinformācija par ie-

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada martā



Otrdiena, 5. marts, 2024

15

PASĀKUMI UN PAZIŅOJUMI

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākumi Ropažu novadā
25. martā

Piemiņas brīdis un ziedu 
nolikšana represēto piemiņas 
vietās:
• plkst. 11.00 Garkalnes pagastā 

pie Garkalnes (Ropažu) stacijas.
• plkst. 12.10 Ropažu pagastā, 

Ropažu parkā.
• plkst. 13.00 Ulbrokas Meža kapos, 

Represēto piemiņas vietā. 

Uz piemiņas brīdi Ulbrokā kursēs 
autobuss:
• 12:00 pie Domes Ulbrokā,
• 12:05 Līči,
• 12:10 Upeslejas,
• 12:15 Saurieši,
• Ulbrokas kapi. 

Pēc piemiņas pasākuma kafijas pauze 
KC “Ulbrokas Pērle” un transports mā-
jupceļam.
Pieteikšanās pa tālr. 28890339, Māra.

Ropažu novada pašvaldība sa-
darbībā ar Biedrību “Inovā-
ciju atbalsta centrs” piedāvā 

daudzveidīgas praktiskās valodas lie-
tošanas aktivitātes – valodas klubiņus 
dažādiem lietotājiem.

Projektā “Dzīvojam Latvijā – zinām 
un cienām latviešu valodu!” praktiskās 
valodas lietošanas aktivitātēs 48 akadē-
misko stundu apmērā aicināti iesaistīties 
Ropažu novadā dzīvojošie nepilsoņi, kā 
arī citas interesentu grupas (Ukrainas 
civiliedzīvotāji, citu trešo valstu pilso-
ņi, patvēruma meklētāji, personas, kam 
piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss). 
Tāpat būs pieejamas konsultācijas par 
Latvijas pilsonības iegūšanas iespējām 
un uzturēšanās atļauju jautājumiem 
(var pieteikties, zvanot biedrības “Ino-
vācijas atbalsta centrs” projekta vadītā-
jai Inesei Janišai, tālr. 26172018).

Sarunu valodas klubos vēlama ie-
priekšēja pieteikšanās pie Dienas centru 
vadītājām E. Lukjanskas (Vangaži) un 
A. Šibajevas (Saurieši).

Valodas klubiņš (A2 grupa)
Pasākuma norises vieta: DC “Van-

gaži”, Parka iela 2, Vangaži, Vanga-
žu pilsēta, Ropažu novads, LV-2136. 
Centra vadītāja: Eva Lukjanska, 
tālr. 26307739, e-pasts: eva.lukjans-
ka@ropazi.lv. 

Plānotais norises laiks: otrdienās 
plkst. 11.30 (4 akad. st.).

Valodas klubiņš (A2–B1 grupa)
Pasākuma norises vieta: RAC 

“Saurieši”, Saurieši, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2118. Centra va-
dītāja: Aija Šibajeva, tālr. 29479166, 
e pasts: rac.sauriesi@ropazi.lv. 

Plānotais norises laiks: piektdie-
nās plkst. 17.30 (4 akad. st.).

Projekts “Dzīvojam Latvijā – zi-
nām un cienām latviešu valodu!”, 
Nr. 2023.LV/NVOF/MAC/077/3. 
Projektu finansiāli atbalsta Sabied-
rības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Nepilsoņi, Ukrainas civiliedzīvotāji 
un bēgļi aicināti piedalīties latviešu 
valodas praktiskās lietošanas 
nodarbībās

Otrajās Lieldienās, 1. aprīlī, 
pie Ropažu Kultūras un 
izglītības centra būs lus-

tīga Lieldienu svinēšana. Līdztekus 
koncertam, radošajām darbnīcām, 
olu krāsošanai, zirgu izjādēm un da-
žādām aktivitātēm ģimenēm notiks 
Lieldienu gadatirgus. 

Aicinām pieteikties amatniekus 

un mājražotājus Lieldienu tirdziņam 
Ropažos, ko organizē Ropažu KIC 
un biedrība “Ropažu Salaspils part-
nerība”. 

Lai pieteiktos tirdziņam, līdz 
15. martam jāaizpilda pieteikšanās 
anketa, kura atrodas www.ropazisa-
laspils.lv. Sīkāka informācija, zvanot 
pa tālruni: 25189898 (Jana).

Lieldienu gadatirgus Ropažos!

16. februārī RAC “Cekule” notika Va-
lentīna dienai veltīta diskotēka. Tajā pie-
dalījās 25 jaunieši, 11 vecāki ar savām 
mazajām atvasītēm.

Gandrīz divas nedēļas darbojās Va-
lentīna dienas pasts, ar kura palīdzību 
tika sūtītas vēstules. Jaunieši kopā ar 
bērniem no krāsaina papīra izgrieza sir-
sniņas un piepūta balonus. Vēlāk no tiem 
izgatavoja  dekoratīvos ziedus, kā arī ar 
dažādām rokdarbu dekorācijām dekorē-
ja RAC telpas. Jaunieši paši saremontēja 
salauztās mēbeles, piekāra lustru un ar 
lampiņām izdekorēja skatuvi. Cienastu 
gatavoja visi kopā. RAC vadītāja parā-

dīja un palīdzēja izgatavot sāļo kūku. 
Uz galda arī bija daudz dažādu saldumu 
un saldie dzērieni no mājās gatavotiem 
kompotiem. Svinības sākās ar Ūdens-
vīra zīmē dzimušo jubilāru godināšanu. 
Viktorijai tika atzīmēta 18 gadu jubileja, 
un katrs zēns viņai pasniedza vienu rozi. 
Meitene bija tā aizkustināta, ka ilgi pēc 
tam visiem stāstīja, kā viņu apsveica 
vietējie zēni. Alekseju sveica 34. dzim-
šanas dienā, un viņam rozes pasniedza 
meitenes. Ar sponsoru palīdzību tika 
sarūpētas dāvanas jubilāriem – zēniem 
rokas pulksteņi, bet meitenei rokassprā-
dze un sudraba ķēdīte ar piekariņu.  Pēc 

Valentīndienas ballīte RAC “Cekule”

spēju iegādāties sēklas: Sarma Zarčinska, 
tālr. 26518213.
 19.03. plkst. 18.00 Ulbrokas bibliotēkā 

tikšanās ciklā “Laikabiedri”. Ulbrokas bib-
liotēkā viesos vēsturnieks Mārtiņš Min-
taurs sarunā ar kultūras žurnālisti Liegu 
Piešiņu par latviešu modernās kultūras 
veidošanos ilgajā 19.  gadsimtā. Kon-
taktinformācija: Ulbrokas bibliotēkā, tālr. 
67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@
ropazi.lv.
 Līdz 28.03. Sauriešu bibliotēkā literatū-

ras izstāde “Dzejoļi, kas dzimst soļa ritmā”. 
Dzejniekam Vilim Plūdonim – 150 (1874–
1940). 
 Līdz 28.03. Sauriešu bibliotēkā tematiskā 

izstāde ciklā “Novadnieki” – “Triju Zvaigžņu 
ordenim – 100! Novada lepnums”, izvilku-
mi no informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” 
publikācijām.
 Līdz 29.03. Ulbrokas bibliotēkā Ulbrokas 

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu zaļa-
jā praksē jeb plenērā veidotie darbi izstādē 
“Novada vēsturiskās mājas – “Akācijas””. 
 Līdz 29.03. Ulbrokas bibliotēkā literāri te-

matiskā izstāde “PĀR MANAS DZIMTENES 
TĪREĻIEM”. Dzejniekam Vilim Plūdonim  – 
150 (1874.  gada 9.  marts  – 1940.  gada 
15. janvāris).

RAC, MFC, DC:
 05.03., 12.03., 19.03., 26.03., 02.04., 09.04. 

plkst. 18.00–20.00 RAC “Līči” radošās no-
darbības bērniem.
 06.03., 13.03., 20.03., 27.03., 03.04., 10.04.

plkst. 15.00–16.30 un 09.03., 16.03., 23.03., 
06.04., 13.04. plkst. 11.00–13.00 RAC “Līči” 
nūjošana. Kopīgai nūjošanai pieejami vēl 
daži nūju komplekti. Sākums un finišs pie 
RAC “Līči”. 14.03. plkst.  12.00–16.00 RAC 
“Saurieši” floristikas nodarbības. Vada In-
gūna Knodze. Āra dekors. Lieldienu kom-
pozīcija keramikas podiņos.
 07., 14., 21. un 26.03. plkst. 18.30–20.00 

RAC “Upeslejas” jogas nodarbības.
 14. un 19.03. plkst. 16.00–20.00 RAC 

“Upeslejas” floristikas nodarbības. Nodar-
bības vadīs floriste I.  Knodze. Lieldienu 
tematika.
 15.03. plkst. 16.00–18.00 RAC “Saurieši” 

dekoru pagatavošana no modelēšanas 
masas, krāsošana, noformējums uz stikla 
glāzēm. Nodarbības vada Ligita Vīgante.
 No 18.03. līdz 19.04. RAC “Upeslejas” 

Ropažu novada vispārizglītojošo izglītī-
bas iestāžu un izglītības iestāžu interešu 
izglītības mākslas programmu audzēk-

ņu mākslas darbu konkursa “Skaistums 
manā novadā” darbu izstāde.
 19.03. plkst. 12.00–16.00 RAC “Saurieši” 

floristikas nodarbības. Vada Ingūna Kno-
dze. Āra dekors: Lieldienu kompozīcija. 
Galda dekors  – kompozīcija – RAC no-
formējumam. Ligzdiņu pagatavošana un 
noformēšana.
 21.03. plkst. 16.00 RAC “Līči” floristikas 

nodarbība. Floristikas nodarbība kopā ar 
Ingunu Knodzi. Nepieciešama iepriekšē-
ja pieteikšanās. Līdzi jāņem lokanu zaru 
buntīte (bērzs, ieva, liepa).
 22.03. plkst. 16.00–18.00 RAC “Saurieši” 

Dāvanu  – papīra kastītes pagatavošana, 
zaķa forma  – noformēšana. Nodarbības 
vada Aija Šibajeva.
 30.03. plkst. 11.00 RAC “Līči” Lieldienu 

sagaidīšanas svētki. Lieldienu pasākums 
RAC apmeklētājiem. Līdzi vēlams ņemt 
kādu krāsotu/vārītu olu.
 Trešdienās plkst. 17.30–19.30 RAC “Sau-

rieši” grupa (pieaugušie): apmācību līme-
nis A2, latviešu sarunvalodas nodarbības. 
Centra vadītāja un programmas īsteno-
tāja: Aija Šibajeva, tālr. 29479166, e-pasts: 
rac.sauriesi@ropazi.lv.
 Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00–

21.00 RAC “Saurieši” latviešu valodas 
nodarbības (pieaugušie). B1 kategorijas 
apmācība. Pasniedzēja Anita Grahoļska.
 Sestdienās plkst. 12.00–14.00 RAC “Sau-

rieši” grupa (jaunieši 7.–9.  klase): latviešu 
sarunvalodas nodarbības.
 Nodarbībās RAC “Upeslejas”: otrdienās, 

ceturtdienās 16.45–17.45 hiphopa no-
darbības bērniem un jauniešiem; piekt-
dienās 19.00–20.30 stepa nodarbība; treš-
dienās 19.00–20.00 līnijdeju nodarbība; 
trešdienās 15.00–17.00 klubiņa “Pipariņš” 
tikšanās; pirmdienās 17.00–18.00 māks-
las pulciņš bērniem “Zīlīte”; piektdienās 
12.00–14.00 tikšanās, nūjošana; katru dar-
ba dienu 12.00–20.00 iespēja darboties 
trenažieru telpā.

Vangažu pilsētā

Kultūra:
 08.03. plkst. 18.00 Vangažu pilsētas Kul-

tūras namā savu vizbulīšu klēpi, Jums, 
daiļās, no sirds nesīs latviešu dziesminieks 
un komponists Goran Gora (īstajā vārdā 
Jānis Holšteins-Upmanis) koncertā “Šķiet, 
es dzirdu pavasari!”. Ieeja bez maksas.
 15.03. plkst. 17.00 Kultūras nama zālē 

animācijas filma “Tauriņa stāsts”. Biļetes 
1 h pirms seansa.
 22.03. plkst. 19.00 Vangažu pilsētas Kul-

tūras namā režisores Lienes Lindes spēl-
filma “Melnais samts”. Biļetes 1  h pirms 
seansa.
 30.03. plkst. 11.00 Strauta pļavā PAVA-

SARA SAULGRIEŽU IESKANDINĀŠANA. 
Lēdurgas Kultūras nama folkloras kopa 
“Putni”, bērnu vokālais ansamblis “Pum-
puriņi” un bērnu deju kolektīvs “Pīlādzītis”. 
 Vangažu pilsētas Kultūras nams martā 

rādīs daudzsēriju komēdiju pēc Anšla-
va Eglīša populārā romāna  ‘’Pansija pilī’’ 
motīviem: 7.03.plkst.18.30 - 1. un 2.sērija, 
14.03. plkst. 18.30 - 3. un 4. sērija, 21.03. 
plkst.18.30 - 5. 6. un 7. sērija. Biļetes 1 h 
pirms seansa.

Bibliotēkas:
 07.03.–31.03 Vangažu pilsētas biblio-

tēkā mākslinieces un Dabas aizsardzības 
pārvaldes dizaineres Daigas Segliņas ori-
ģinālzīmējumu izstāde “Daba zīmējumos. 
Putni un dabas daudzveidība”.
 07.03. plkst. 15.00 Vangažu pilsētas bib-

liotēkā mandalu meistarklase “Dzīvības 
zieds” pusaudžiem un pieaugušajiem. 
Ceļš uz pārpilnību un harmoniju Baibas 
Balodes vadībā. Jauka un meditatīva tējas/
kafijas novakare ar iespēju izveidot savu 
krāsu mandalu. Savu dalību lūdzam pie-
teikt bibliotēkā, jo vietu skaits ir ierobežots. 
 18.03. Vangažu pilsētas bibliotēkā dze-

jolīšu stunda tiešsaistē “Kad saules zaķiem 
ļipas bailēs trīc…” kopā ar bērnu grāmatu 
autori Eviju Gulbi. Dzejoļu noskaņa, liris-
kais Es, mākslinieciskās izteiksmes līdzekļi, 
dzejoļu sacerēšana kopā ar rakstnieci.
 Līdz 27.03. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

literatūras izstāde “Stipra rakstura sievie-
tes” – Aīdas Niedras darbos! Rakstniecei 
Aīdai Niedrai – 125 (1899–1972).
 Līdz 27.03. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

literatūras izstāde bērniem un jauniešiem 
“Dzīves simfonijas”, dzejniekam, skolotā-
jam Vilim Plūdonim –150 (1874–2010).
 Līdz 29.03. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

starptautiskā eTwinning projekta “People 
with History” aktivitātes (ievērojami glez-
notāji Latvijā un pasaulē; video vizīte 
mākslas pasaulē).
 Līdz 29.03. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

starptautiskā eTwinning projekta “Ga-
meWorld Explorers” aktivitātes (tradicio-
nālās spēles  – informācija, apraksti, foto, 
video, spēļu vakars).  

jubilāru sveikšanas un kopīgi nodziedā-
tās apsveikuma dziesmas sākās diskotē-
ka. Dejoja visi – jaunieši, pieaugušie un 
bērni. Vietējais dīdžejs spēlēja jubilāru 
mīļākās dziesmas. Pārtraukumā, arī visu 
nedēļu darbojās Valentīna dienas pasts. 
Valentīna dienas pasts sasniedza savus 
adresātus. Diskotēka beidzās 22.00, bet 
vēl ilgi neviens negribēja doties mājup.
Ballīte bija izdevusies! Patiess prieks par 
jauniešiem, par aktīvu piedalīšanos svēt-
ku organizācijā un dalībā. Ar savu uzve-
dību jaunieši parādīja, ka arī turpmāk va-
rēs rīkot šādas diskotēkas. Cerams, ka arī 
turpmāk sadarbība būs tik pat veiksmīga.

Lija Lidija Batarevska,
RAC “Cekule” vadītāja



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists

Tālrunis +37126194463, 

tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

AKTUĀLI

Lai veicinātu tālruņa numura 112 atpazīstamību 
un pieejamību, kā arī paaugstinātu iedzīvotāju zi-
nāšanas par tālruņa numuru 112 un rīcību dažādos 
apdraudējumos, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas Informā-
cijas centru ir izstrādājis jaunu lietotni “112 Latvi-
ja” un tīmekļvietni www.112.lv. Aicinām ikvienu, 
kuram ir viedtālrunis, lejupielādēt un izmantot jau-
no bezmaksas lietotni “112 Latvija”, kas lietotājam 
sniedz vairākas priekšrocības:
• Lietotnes “112 Latvija” lietotājs saņems paziņo-

jumu sava viedtālruņa ekrānā par iespējamo ap-
draudējumu, piemēram, sarkanā vai oranžā līme-
ņa brīdinājumus par bīstamiem laikapstākļiem, 
trauksmes sirēnu pārbaudi un citiem notikumiem, 
kas liek iedzīvotājiem būt gataviem nepiecieša-
mības gadījumā rīkoties vai prasa iedzīvotāju 
nekavējošu rīcību.

• Zvanot uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu 
tālruņa numuru 112 no lietotnes “112 Latvija”, 
112 dispečeri redzēs aptuveno zvanītāja atrašanās 
vietu. Tas dos iespēju operatīvāk sniegt palīdzību 
tiem iedzīvotājiem, kuri nevar nosaukt precīzu 
negadījuma adresi. Lai dispečers redzētu cilvēka 
atrašanās vietu, instalācijas brīdī vai vēlāk nepie-
ciešams atļaut lietotnei piekļūt telefona atrašanās 
vietai.

• Īsziņas nosūtīšana uz tālruņa numuru 112 veicina 
ārkārtas palīdzības pieejamību cilvēkiem ar runas 
un dzirdes traucējumiem. Aicinām ņemt vērā, ka 
īsziņu sūtīšana nav ikdienas risinājums ātrai sazi-
ņai ar operatīvajiem dienestiem.

• Lietotne “112 Latvija” sniedz arī iespēju viegli un 
ērti iepazīties ar padomiem, kā rīkoties dažādos 
apdraudējumos, un uzzināt operatīvo dienestu 
aktualitātes.

Saistībā ar Eiropas Parlamenta vēlēša-
nām, kas notiks 2024. gada 8. jūnijā, 
Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu 

komisija izsludina vēlēšanu iecirkņa komi-
sijas locekļa kandidātu pieteikšanos darbam 
Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu iecir-
kņos.

Ropažu novadā darbosies astoņi vēlēšanu 
iecirkņi:
• VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE, Meža 

iela 1, Vangaži, Ropažu novads, vēlēšanu 
iecirknis Nr. 775;

• GARKALNES PAGASTA PĀRVALDE, 
Brīvības gatve 455, Rīga, vēlēšanu iecir-
knis Nr. 781;

• ROPAŽU KULTŪRAS CENTRS, Sporta 
iela 2, k-2, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads, vēlēšanu iecirknis Nr. 793;

• ZAĶUMUIŽAS KULTŪRAS NAMS, Par-
ka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ro-
pažu novads, vēlēšanu iecirknis Nr. 794;

• KULTŪRAS CENTRS “ULBROKAS 
PĒRLE”, Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, vēlēšanu iecirknis 
Nr. 798;

• UPESLEJU SĀKUMSKOLA, Skolas 
iela 12, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, vēlēšanu iecirknis Nr. 799;

• GAISMAS PAMATSKOLA, Kaudzīšu 
iela 31, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, vēlēšanu iecirknis Nr. 800;

• GARKALNES DIENAS CENTRS, Vidze-
mes šoseja 1D, Garkalne, Garkalnes pa-
gasts, Ropažu novads, vēlēšanu iecirknis 
Nr. 963.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 3. aprīlim 
plkst. 12.00:
• Ulbrokas valsts un pašvaldības vienotais 

klientu apkalpošanas centrs: Institūta iela 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130; 

• Ropažu pagasta valsts un pašvaldības vie-
notais klientu apkalpošanas centrs: Ropažu 
pagasta pārvalde, Sporta iela 1, Ropaži, Ro-
pažu novads;

• Garkalnes pagasta valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas centrs: Gar-
kalnes pagasta pārvalde, Brīvības gatve 455, 
Vidzemes priekšpilsēta, Rīga;

• Vangažu pilsētas valsts un pašvaldības vie-
notais klientu apkalpošanas centrs: Vangažu 
pilsētas pārvalde, Meža iela 1, Vangaži, Ro-
pažu novads.
Pieteikumu veidlapu, kā arī papildu informā-

ciju var saņemt Ropažu novada klientu apkal-
pošanas centros un https://www.ropazi.lv/lv. 

Aicina pieteikties darbam vēlēšanu 
iecirkņos Ropažu novadā

“Mājas kafejnīcu dienas” ir iemīļots un gaidīts 
vasaras pasākums, kurā durvis apmeklētājiem ver 
improvizētas kafejnīcas, aicinot baudīt dažādus 
Latvijas reģionus caur kulināro piedāvājumu, tra-
dīcijām un kultūru.

Ikgadējās “Mājas kafejnīcu dienas” Ropažu un 
Salaspils novados notiks 17. un 18. augustā. Tajās 
var piedalīties ikviens interesents, kas jūt sevī vēl-
mi un dzinuli uz vienu vai divām dienām kļūt par 
savas mājas kafejnīcas īpašnieku, uzņemot viesus 
savā sētā, dārzā, pagalmā, saimniecībā vai uzņē-
mumā.

Par mājas kafejnīcu uz vienu dienu var kļūt:
• vietējie iedzīvotāji savās mājās un pagalmos;
• esošs ēdināšanas uzņēmums – kafejnīca, viesu 

nams u. c., izstrādājot “Mājas kafejnīcu die-
nām” īpašu ēdināšanas programmu, izklaides, 
koncertu u. tml.;

• esošs uzņēmums tūrisma nozarē, kas ikdienā 
nepiedāvā ēdināšanas pakalpojumus, – apskates 
saimniecība, muzejs, brīvdienu un viesu māja, 
aktīvās atpūtas uzņēmums u. c.;

• esošs uzņēmums jebkurā citā nozarē, piemēram, 
izveidojot mājas kafejnīcu zemnieku saimniecī-
bā, pārtikas ražotnē, amatnieku darbnīcā u. c.;

• pašvaldību organizācijas – skolas, tehnikumi, 

kultūras iestādes, kā arī biedrības;
• dažādi sadarbības modeļi, piemēram, ēdināša-

nas uzņēmums kopā ar apskates saimniecību 
vai kultūrvietu; amatnieku darbnīca kopā ar 
mājražotāju u. c.
“Mājas kafejnīcu dienu” dalībnieka pienākumi:

• izstrādāt savas kafejnīcas piedāvājumu (ēdien-
karti un papildu aktivitātes vai izklaides; meis-
tarklases u. tml.) un iesniegt to koordinatoram 
6 nedēļas pirms pasākuma;

• obligāta ir piedalīšanās PVD organizētās ap-
mācībās (tiešsaistē), kā arī iespēju robežās ci-
tos plānotajos semināros par dažādām tēmām, 
kas noderēs, organizējot savu mājas kafejnīcu 
(pasākumu noformējums, mārketings, kvalitāte 
lauku tūrismā u. tml.);

• iesaistīties sava piedāvājuma un kopējās akcijas 
reklamēšanā dažādos sev pieejamos informatīva-
jos kanālos;

• veikt apmeklētāju uzskaiti un sniegt organizato-
riem atsauksmes pēc pasākuma.
Ja vēlaties iesaistīties un organizēt savu mājas 

kafejnīcu, piesakieties, izpildot pieteikuma anketu 
līdz 2024. gada 1. maijam šeit: https://ej.uz/ma-
jaskafejnicas2024.

“Mājas kafejnīcu dienas” ir reģionālā tūrisma 

“Mājas kafejnīcu dienas 2024”

galamērķa popularizēšanas pasākums, ko organizē 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) 
sadarbībā ar “Lauku ceļotāju”, un šī akcija jau ce-
turto gadu notiks visā Latvijā.

“Mājas kafejnīcu dienu” Ropažu un Salaspils 
novada koordinatori sniegs atbildes uz visiem in-
teresējošiem jautājumiem un atbalstīs pasākuma 
sagatavošanās laikā!

Kontakti: 
“Ropažu Salaspils partnerība” – Jana Mi-

hailova – e-pasts: ropazisalaspils@gmail.com, 
tālr. 25189898;

Salaspils novada TIC – Jana Freimane – e-
pasts: jana.freimane@salaspils.lv, tālr. 26398463;

Ropažu tūrisma speciāliste – Anna Imbrate-Sili-
ņa – anna.imbrate@ropazi.lv, tālr. 29831583.


